PETECN Y

VERBINDUNGSTECHNIK GMBH

= I'

BREMSEN
REINIGER

, =|m| il

UNTERBODEN |

KT,

BITUMEMN SCHWARI

R
[+
kad
[+=]
g
H|
B
b
VA
]
-
e
£-[=
{ o
i
o

l.qun.dd;l.gqu

B estund Stainsching
w7 peie Haftung,
Lurplastiich

Kleben | Sichern | Dichten | Reinigen | Ldsen | Schmieren | Schitzen




www.petec.de

PETEC ist ein mittelstandisches, modernes und zukunftsorientiertes

Unternehmen mit Sitz im oberfrankischen SchlUsselfeld.

Unser umfangreiches Angebot an chemisch-technischen Produkten

ermdglicht unseren Kunden eine perfekte und professionelle Anwendung.

Seit der Griindung 1991 sind Qualitatsbewusstsein sowie kontinuierliche
Innovationsprozesse fir unser Unternehmen der Schlissel fur die erfolg-

reiche Entwicklung am Markt.

Als starker Partner flr unsere Kunden bieten wir erstklassigen Service und
Support, ein Qualitdtsmanagementsystem, Produktzertifizierungen,
Anwendungsberatungen- und Schulungen sowie durch Weiterentwicklung

von Produkten und Systemlésungen einen nachhaltigen Mehrwert.

VERBINDUNGSTECHNIK GMBH




(A

DVGW

CERT

Crashtest geprift

Thatcham *

Quality Assured

KAROSSERIE-AUSGLEICHSMASS

- -

e o i g

You([T)

lik n
“ fa?eslguuk b

PEIECY




Reiniger

Multi Cleaner 8
Klebstoffe

POWER Patch 9
Profilgummikleber 10
Sprihkleber 10
Kontaktkleber Universal 10
POWER Kleber blitzschnell "
2K-Klebstoffe

Kunststoff-REPAIR-KIT 14
PlastBond 15
KunststoffBond high performance ,ProfiLine” 15
POWER BiBond 16
Klebebander TapeLine

POWER Tape Panzerband 20
Uni-Gewebeband 20
Schaumstoff-Montageband 21
Montageband 21
Montagepads 21
Montagekleber

Kleben & Dichten Montagekleber 23
Scheibenkleben

Scheibenkleber economic — primerlos 24
Scheibenkleber high speed ,ProfiLine” — primerlos ... 24
Scheibenkleber-Set 25
Scheibenkleber 26
Reinigungstuch 26
Multi Cleaner Flissig 26
Karosserie

K&D Karosserie Klebe- und Dichtmasse 28
Multifunktionelle Nahtabdichtung 29
Kraftkleber 29
Scheiben- & Karosseriedichtmasse 30
Karo-Dicht 30
Unterbodenschutz

Multi UBS Wax 34
Unterbodenschutz Bitumen 34

Reinigungsticher ,Wipes Box" 8

POWER Kleber blitzschnell mit Drehverschluss . 1

POWER Kleber blitzschnell in der Pinselflasche ... . n
POWER Kleber Gel 1
SpeedBond Klebesystem 12,13
2K POWER Kleber high performance 17
POXY 17
Fldssigmetall 18
POWER Stahl 19
Isolierband 21
Kabelschutzband 22
Reparaturband 22
Reparaturband high performance 22
Karosserie-, Bau- & Fugendichtband 22
Multiaktiv Primer Kombistick 27
Schwarzprimer 27
Aktivator 27
Spiegel-Fest 27
Ersatz-Maschengewebe fir Spiegel-Fest 27
Karo-Glue ,ProfiLine” 31
Karo-Zinn ,ProfiLine” 31
Karo-Schnur 32
Karo-Band 32
Karosserie-Damm- & Schallschutzmatte, -platte ... 33
Steinschlag- & Unterbodenschutz 35
Hohlraumschutz & Konservierung 35

Sichern & Dichten

Schraubensicherung 36,37
Schraubensicherungslack 38
Lagerfix 38
Hydraulik- und Pneumatikdichtung 39
Motor/Mechanik Dichten

Flachendichtung 41
Uniplastdichtung 4
Silikondichtung 42,43
Technische Wartung

Multifunktionsspray 45
Service-Haftschmierspray 45
Bremsenreiniger 46
Industrie-, Schnell- & Teilereiniger 46
Motor- & Kaltreiniger Intensiv 47
Ansaugsystem-, Drosselklappen- & Vergaserreiniger ... 47
Dieselpartikelfilterreiniger 47
Silikonentferner 48
Silikonspray 48
Zink-Alu-Spray 48
Rostloser MoS2 49
Rostschock — Kélteschock 49
Rostwandler 49
Keramikpastenspray 50
Kupferpastenspray 50
Fettspray 50
Hochleistungs-PTFE-Spray 51
Graphitdl 51
Seilfett 51
Zubehor

Aktivator fUr anaerobe Produkte 58
Kunststoff-Primer 58
Multi Akku-Ausdruckpistole 59
Ersatz-Ausdrickkopf fur Multi Akku-Ausdriickpistole 59
Ersatz-Uberwurfmutter fiir Multi Akku-Ausdriickpistole ... 59
Ersatz-Akku fir Multi Akku-Ausdrickpistole 59
Ersatz-Ladegeréat fUr Multi Akku-Ausdrickpistole 59
Teleskop-Druckluftpistole ,Multipress” 60
UBS-Pistole 60
Handausdrtckpistole bis 400 ml 60
Pumpzerstauber 60
Fettpresse 60
UV-Lampe 61
Pinsel 61
Allgemeine Informationen

PETEC Vorstellung

PETEC Service 4,5

Gewindedichtfaden 39
Gewindedichtung 40
Rohr- & Gewindedichtung 40
Leck-Stop 44
Kdhlerdicht 44
Kihlsystemreiniger 44
Kettenspray Top-Speed 52
Lecksuchspray 52
Hochleistungs-Bohr- & Schneidol 52
Schweil3- & Trennschutz-Spray CO2 53
Batteriepol-Schutzlack 53
Motorstarthilfe 52
Kontaktspray electronic 54
Kéltespray freeze 54
Druckluftspray Hochdruck 54
Klimaanlagenreiniger Zitrus-Schaum 55
Klima fresh & clean ocean Automatikspray 55
Olfleckentferner 56
Olbindemittel 56
Werkstattreiniger Konzentrat 56
Hochtemperatur Multimontagepaste Keramik ... 57
Slide-Lube permanent 57
Bremsenservicepaste anti-quietsch 57
Mehrzweckfett Universal 57
Wollwischer 61
Scheibendraht 61
Schleifschwamm 61
Strukturgewebe 61
Ersatzdlsen Scheibenkleber (verstellbar, zuschneidbar) ... 62
Schlauchbeuteladapter fur verstellbare Scheibenkleberdise .. 62
Disensatz Multifunktionelle Nahtabdichtung 62
Ersatzpinsel Hochtemperatur Multimontagepaste ... 62
Ersatzspitze K&D, Kleben & Dichten Montagekleber ... 62
Mischrohre 1:1 63
Mischrohr 2K POWER Kleber high performance ... 63
ProfiLine-Mischrohre 63
2K-Ausdriickpistole 1:1 63
Systemldsungen 64, 65
Schnellindex 66




Multi Cleaner
Spray Fliissig

ruckstandsfre'l

VLY

Illll.lllﬂ'u.l

=
:
]

Gebindegrof3e Art.-Nr. Gebindegrofle Art.-Nr.
200 ml Spray 82200 1000 ml Dose 82100

Reinigungstiicher
Wipes-Box

praktlSCh &
schnell

REIHIﬁI.I HGSTU[HEH :

Wir schaffen Yerbindungen

Inhalt Art.-Nr.
120 Tucher-Box 82120
24 x 120 Tucher-Box 82124

Zum Reinigen und Entfetten von Klebe- und Dichtflachen.
- universell einsetzbar

- absolut rickstandsfrei und nicht korrosiv

- entfernt Silikonreste

- auch zur Vorbehandlung beim Lackieren

Einsatzbereich: [deal einsetzbar zur Vorbehandlung von Verklebungen,
Lackierungen und Grundierungen. Auch geeignet zur Reinigung von Klebe-
fldchen bei Scheibenverklebungen.

Um mit unseren Produkten perfekte Verklebungen und Verbin-
£ dungen zu erzielen, empfehlen wir, die Materialoberfldichen
% vor der Anwendung mit Multi Cleaner zu reinigen. Abliiftzeit,
% bzw. Trocknungszeit einhalten.

Hochwertige und universell einsetzbare Tlcher zum Reinigen
von Oberflachen aller Art. Entfernt O, Fett, Schmutz und viele
nicht ausgeharteten Dicht- und Klebstoffe.

« praktisch und schnell

Einsatzbereich: Zum Reinigen von Héinden, Werkzeugen
und Oberfldchen aller Art.

Technische Daten: Multi Cleaner

Reinigungstiicher Wipes-Box

POWER Patch

Matte Matte Verkaufs-Display

PONAPATCH
[

PETEG

PETEG Lamoe PETEC
POVERLT\[T,
PATCH

[N
B, . o, i,

Art.-Nr. 85001

T L p—
[T —

e e e
L sl
e s I e
i e

B

Grof3e Art-Nr. GroBle Art.-Nr. Inhalt Art.-Nr.

e

m
Anwendungsvideo

75 x 150 mm Matte SB-Karte 85150 225 x 300 mm Matte 85300 12 x POWER Patch SB-Karte 85012

UV-Reparaturmatte auf Polyesterbasis, die durch UV-Strahlung (Sonnenlicht oder UV-Lampe) aushértet. Zur schnellen, dauerhaften
Reparatur und Verklebung von Rissen und Léchern sowie zur zusétzlichen Stabilisierung von Klebe- und Reparaturstellen.

Die Alternative zu Glasfasermatten.

- ausgezeichnete Haftung auf vielen Materialien wie z. B. Kunststoff, GFK, Eisen, Stahl, Guss, Aluminium, Legierungen und Holz

- einfache Anwendung, schnelle Durchhértung

- stof3- und vibrationsbestandig, hochfeste Verbindung

- universell einsetzbar im Innen- & AuBenbereich

- passt sich der Oberflédche von Reparaturstellen an

- schleif-, bohr- und tberlackierbar

- bestandig gegen Wasser, Salzwasser, Ol, Kraftstoff und viele Chemikalien

Einsatzbereiche:

PKW, LKW, Caravan: Stofstange, Kiihler, Tank, Olwanne, Auspuff, Rohrleitungen, samtliche Kunststoff-, Karosserie-, GFK-Teile u.v.m.
Industrie: \Wartung und Reparatur von Déichern, Treppen, Wasserbecken, Rohren, Leitungen, Kabelschdchten, Schaltkésten u.v.m.
Haus, Hobby, Modellbau: Jetski, Kanu, Boot, Surfbrett, Fenster, Zdune, Déicher, Tiren, GFK-Verkleidungen u.v.m.

Basis Aliphatische Kohlenwasserstoffe -
Farbe transparent weil3
Abliiftzeit 1 Minute -

Lagerfahigkeit 36 Monate, kithl und trocken lagem

48 Monate, kiihl und trocken lagern

Technische Daten: POWER Patch

Farbe grau

Aushédrtung ca. 5 - 10 Minuten mit UV-Licht
Dicke 1,7-19mm

Temperaturbestandigkeit —40°C bis +200°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kuihl und trocken lagern




Profilgummikleber

Tube Pinseldose

 PROFILGUMMIKLEBER
?;nﬂ-ﬁ.’

by, Bt
igemm, Lider, Limare

o
e
=
=]
&
=
=
&
2
il

=
ES
>
E
E.
=
x
=
=
ek
e
=
]
=
)
.
g.
o
2

(-]
=
=
—
o
a

o i i
o
s g,
Gebindegrof3e Art.-Nr. Gebindegrofle Art.-Nr.
70 ml Tube SB-Karte 93870 350 ml Pinseldose 93835

Spruhkleber

transparente
Verklebung

=
=
=
=
=
2
=
-
=
2
=

Art.-Nr.
94340

Gebindegrof3e
400 ml Spray

Kontaktkleber
Universal pinseldose

Art.-Nr.
93935

Gebindegro3e

350 ml Pinseldose

- flr saugende und nichtsaugende Materialien geeignet
- starke Haftung
- bestandig gegen Wasser, Salzwasser, O,

Kraftstoff, verdiinnte Sduren und Laugen

Einsatzbereich: Fiir klein- und grofiflcichige Verklebungen im Innen- und
AulSenbereich von z. B. Gummiprofilen, Voll-, Schaum- und Naturgummi
sowie Leder, Leinen, Filz, Hart-PVC und Butylkautschuk, auch in Verbin-
dung mit Holz, Faserzementplatten und Metallen (Stahl, Blech, Alumini-
um) uv.m. Im Automobilbereich (Ttirgummis, Dichtungen, Verkleidungen,
Ddmmmatten und -folien u.v.m.), Caravan, Boot, Industrie, Handwerk und
Haushalt.

- vielseitig einsetzbar, auch fur
Styrol und saugende Materialien
- sauber und einfach
in der Anwendung
- transparente Verklebung, kein
Durchdricken des Klebstoffs
- bestandig gegen Wasser
und Salzwasser

Einsatzbereich:

Fur grofsflcichige Verklebungen von
Styrol, Leder, Schaumstoff, Gummi,
Textilien, Filz, Holz, Kork, Karton,
Papier, Ddmmmatten, Kunststoff,
Metall uv.m.

- universell einsetzbar

- exakt und sauber mit dem
Pinsel verstreichbar

- bestdndig gegen Wasser,
Salzwasser, Ol, Kraftstoff, ver-
ddnnte Sduren und Laugen

Einsatzbereich: Fir klein- und
grof3fldichige Kombinationsver-
klebungen im Innen- und Aulsen-
bereich von Styrol, Holz, Gummi,
Kork, Filz, Hart-PVC, Weichschaum-
stoffen, Butylkautschuk, Metall,
Keramik, Leder, Leinen u.v.m.

J
ﬁ*‘,
% Klebstoff gleichmdBig auf beide zu verklebende Fldchen auftragen, Abliiftzeit beachten, Verarbeitungstemperatur einhalten.

Technische Daten: Profilgummikleber Spriihkleber Kontaktkleber Universal
Farbe gelblich-transparent transparent gelblich-transparent
Verbrauch ca. 75 ml/m? ca. 75 ml/m? ca. 75 ml/m?

Abluftzeit (bei + 22°C) 10 - 15 Minuten 3 Minuten 10 - 15 Minuten
Handfestigkeit (bei + 22°C) 10 Minuten 2 Minuten 10 Minuten
Aushéartung/Endfestigkeit (bei + 22°C) 48 Stunden 12 Stunden 48 Stunden

Temperaturbestandigkeit -30°C bis +120°C

bis maximal +80°C

-30°C bis +120°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kuhl und trocken lagern

12 Monate, kithl und trocken lagern

24 Monate, kiihl und trocken lagern

POWER Kleber blitzschnell

Flasche

PETEG

VEREINDUNGSTECHMIK

bJiRac)
B INSTANT ADHESIVE
0 NCOLLE INSTANTANEE
L NADESIVO ISTANTANED
= SECONDELIIM
b SEEUHDO ° LEPIDLD

el ey
el b
W

Gebindegréflen
3g Flasche SB-Karte
3gFlasche
10g Flasche
10g Flasche SB-Karte
20g Flasche
509 Flasche
5009 Flasche

Art.-Nr.
93403
93303
93310
93410
93320
93350
933500

Drehverschlussflasche

GebindegroBle
20g Flasche

Art.-Nr.
93220

Pinselflasche

EG

VERBINDUNGSTECHNIK

ROWERG!

B NCOLLE INSTANTANEE
§ NADESIVO ISTANTANED

= SECONDELLIM [
b SEEURDOVE LEFIDLE |
sl il

Gebindegro3e

4 g Flasche SB-Karte

Eiianeae - SS

Art.-Nr.
93404

POWER Kleber

Gel
tropft
nicht
flieBt 'ETEG
VERBINDUNGSTECHNIK
nicht

Art.-Nr.
93720

Gebindegro3e

20g Tube SB-Karte

Sekundenschnell hartende Einkomponentenklebstoffe

fur dauerhafte Verbindungen.

- superschnelle Haftung und Aushartung

innerhalb weniger Sekunden
- einfache Anwendung
« sehr hohe Festigkeit
- saubere Verklebung

- sofortige Weiterverarbeitung maoglich

- tropft und flie3t nicht

« auch fur saugende und porése
Oberfldchen geeignet

« fr Uberkopf-Anwendungen
und senkrechte Flachen

- Korrekturen nach dem
Zusammenfligen moglich

Einsatzbereich: Verklebt Materialien wie z. B. Metall, Kunststoff, Gummi, Filz, PVC, Leder, Holz, Keramik u.v.m. — mit- und untereinander.

J
4 :ﬁ
% Zur schnelleren Aushdrtung empfehlen wir unser SpeedBond Aktivator-Spray (Art-Nr. 93515).

Technische Daten:

POWER Kleber blitzschnell

POWER Kleber Gel

Basis

Ethyl-Cyanacrylat

Ethyl-2-Cyanacrylat

Farbe

transparent

transparent

Funktionsfestigkeit

3 - 10 Sekunden

5—40 Sekunden

Spaltiiberbriickung

0,05 mm

0,5mm

Temperaturbestandigkeit

-30°C bis +80°C

-30°C bis +80°C

Lagerfahigkeit

18 Monate, kiihl und trocken lagern

18 Monate, kiihl und trocken lagern




SpeedBond-Set
Hochleistungsklebstoff & Filler Hochleistungsklebstoff Filler

S

'

55
i‘

Set Art.-Nr. GebindegroBle Art.-Nr.  Gebindegrofle Art.-Nr.
SB-Karte 93550 20g Flasche 93520 309 Flasche 93530
Verklebung von unterschiedlichen Materialien  Zur superschnellen Verklebung von unter- In Verbindung mit SpeedBond Filler kdnnen
mit- und untereinander innerhalb weniger schiedlichen Materialien wie z. B. Kunststoffe  Risse, Fugen, Locher und Spalten tberbrickt
Sekunden. und Kunststoffmischungen, Metall, Gummi, werden. Ebenso stabilisiert und vergroBert
- schnell, stark, vielseitig Keramik, Porzellan, Holz uv.m. SpeedBond Filler die Klebeflache.
- kleben
- flllen

- reparieren

Einsatzbereich: SpeedBond-Set zur konstruktiven Verklebung und Reparatur von gebrochenen Teilen. Verklebung und Reparatur von Kunststoff, Metall,

Gummi, Keramik, Porzellan, Holz u.v.m.

2

rﬁ Selbst kleinste Kunststoffteile kbnnen verklebt und stabilisiert werden wie z. B. Halterungen und Clips. In Verbindung mit SpeedBond Filler k6nnen
% Risse, Fugen, L6cher und Spalten Uiberbriickt werden. Speedbond Aktivatorspray beschleunigt die Aushdrtung des Hochleistungsklebstoffes.

SpeedBond
Aktivator-Spray Verkaufs-Display

[\

Beschleunigt deutlich
die Aushdrtung
des Klebstoffes.

GebindegroBle Art.-Nr.  Inhalt

6 x SpeedBond-Set SB-Karte

150 ml Spray 93515 5 x SpeedBond-Aktivator-Spray

Art.-Nr.

93565

Aushértebeschleuniger, der speziell

auf den SpeedBond Hochleistungsklebstoff
abgestimmt ist und die Aushértung

des Klebstoffes deutlich verkirzt.

Technische Daten: Aktivator-Spray

Basis Wasserstoffgemisch

Farbe transparent

Lagerfahigkeit 36 Monate, kithl und trocken lagemn

Technische Daten: Hochleistungsklebstoff Filler

Basis Ethyl-Cyanacrylat -

Farbe transparent grau
Funktionsfestigkeit 310 Sek. (kann durch SpeedBond Aktivator-Spray verkdrzt werden)
Spaltuberbriickung 0,05 mm (kann durch Einsatz von SpeedBond Filler wesentlich verbessert werden)
Temperaturbestandigkeit -30°C bis +80°C -

Lagerfahigkeit 18 Monate, kiihl und trocken lagern unbegrenzt

Zur konstruktiven
Verklebung und Reparatur
von gebrochenen Teilen.

el Stary.

dasPY

6




Kunststoff-REPAIR-KIT

an
Anwendungsvideo

Art.-Nr.

Kunststoff-REPAIR-KIT im praktischen Kunststoff-Koffer 98309

Die Komplettldsung fir professionelle Kunststoffreparaturen.

Inhalt:

50 ml PlastBond (Art.-Nr. 98350)

50 ml ProfiLine KunststoffBond high performance (Art.-Nr. 98150)
75 x 150 mm POWER Patch (Art.-Nr. 85150)
200 ml Multi Cleaner (Art.-Nr. 82200)

150 ml Kunststoff Primer (Art.-Nr. 98315)
Cutter (Art.-Nr. 98308)

Schleifschwamm (Art.-Nr. 98310)

12,5 x 100 cm Strukturgewebe (Art.-Nr. 98320)
10 x Statikmischrohr (Art.-Nr. 98510)
Ausdrickpistole (Art.-Nr. 98502)

2
&
fﬁ? Zubehdr auf Seite 58, 61, 63.

Kunststoff-Reparatur

PlastBond

Kunststoffreparatur
schwarz

>

am
nwendungsiideo

Gebindegroflen Art.-Nr.
24 ml Doppelspritze SB-Karte 98325
50 ml Doppelkartusche 98350

KunststoffBond

high performance

PROEN/ 0

fiir alle
Kunststoffe
auch PE & PP
7 .
—% 11}
=1
2 H
=
=
Gebindegrof3e Art.-Nr.
50 ml Doppelkartusche 98150

Schnellhartender 2-Komponenten-Klebstoff zur Reparatur und Verklebung von Kunststoffen.
- hervorragende Haftung, leicht flexibel und bruchsicher

- einfache Anwendung durch Mischrohr

- tropft nicht, ist leicht modellierbar

- schleifbar und mit vielen Lackiersystemen Uberlackierbar

- bestandig gegen Wasser, O, Kraftstoff und viele Chemikalien

Einsatzbereich: Zur Reparatur (Kleben, Fiillen, Spachteln) von StolSfdnger, Spoiler, Kiihlergrill,
Verkleidungsclip, Halterungen/Scheinwerfer-Halterungen sowie gebrochenen Kunststoffteilen und
-verkleidungen u.v.m. Auch zum Kleben und Ftillen von Léchern, Rissen und Fugen von Metall,
Holz, Stein, Beton und Glas. Auch zur Verklebung von PDC-Sensoren geeignet.

2

Teile innerhalb der Verarbeitungszeit verkleben. Zubehér auf Seite 58, 61, 63.

2K-Spezial-Hochleistungsklebstoff mit sehr

guter Haftung auf schwierig zu verklebenden

Oberflachen.

- starke Klebekraft mit sehr hoher Endfestigkeit

« schleif- und Uberlackierbar

- besténdig gegen Wasser, Salzwasser, Ol,
Kraftstoff und viele Chemikalien

Einsatzbereich: Fir alle Kunststoffe und
Kunststoffmischungen (auch PE, PP, PU, PC,
PA, EPDM, POM, ABS), PTFE, PVC, Plexiglas und
GFK, auch in Verbindung mit Metall, Holz und
Gummi.

rﬁ Klebestelle anschleifen und reinigen, zur optimalen Verarbeitung empfehlen wir PETEC Mischrohr (Art.-Nr. 98510),

Technische Daten: PlastBond KunststoffBond high performance
Basis Polyurethan Methyl Methacrylat

Farbe schwarz weil3

Topfzeit/Verarbeitungzeit 1 Minute 3 Minuten

Handfestigkeit 3 Minuten 10 = 20 Minuten
Aushértung/Endfestigkeit 20 Minuten 10 - 12 Stunden

Zugscherfestigkeit (materialabhingig) 16 N/mm? 22 N/mm?
Temperaturbestandigkeit —-40°C bis +140°C -50°C bis +100°C

Lagertemperatur - +2°C bis +7°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kuihl und trocken lagern 6 Monate, trocken lagern




2K POWER Kleber

high performance

POWER BiBond

10 Minuten

POWER BiBond

3 Minuten Verkaufs-Display

L PETEC| |
20/014; BiBond

extrem starke

extrem starke
Klebekraft

e

L=
o s
e ———
s, ity
mrp———

Gebindegro3en Art.-Nr. Inhalt Art.-Nr.  Gebindegroen Art.-Nr. GebindegrofBle
24 ml Doppelspritze SB-Karte 98625 ;

12x 24 ml Doppelspritze 98533 50 ml Doppelkartusche 98551 11 ml Doppelspritze SB-Karte
50 ml Doppelkartusche 98550  SB-Karte

Verkaufs-Display

schnell & stark

WG HEE RF O M AN CE

Etra=hirkist
w1 T R
tropft e
el 1 |
nicht ra ]
flieBt
nicht
<« wir schaffen Verbindungen
Art-Nr. Inhalt Art.-Nr.
93510 12 x 11 ml Doppelspritze 93511

SB-Karte

POXY

GebindegroB3en Art.-Nr.
24 ml Doppelspritze SB-Karte 98425
50 ml Doppelkartusche 98050

2-Komponenten Universal-Hochleistungs-Klebstoff mit extrem starker Klebekraft.

« ausgezeichnete Haftung auf Metall, Kunststoff, Holz, Gummi und vielen weiteren Materialien mit- und untereinander
- universell einsetzbar im Innen- und AulRenbereich

- starke Klebekraft und schnelle Aushértung

+ hohe Zug-, Scher- und Schélfestigkeit

- schleifbar und mit vielen Lackiersystemen Gberlackierbar

- bestindig gegen Wasser, Ol, Kraftstoff und viele Chemikalien

- Uberkopf anwendbar

- schleif- und Gberlackierbar

Einsatzbereich: Universell einsetzbar im Karosserie- und Fahrzeugbau (z. B. Sto3fénger, Kiihler, Beleuchtung, Haltegriffe, Konsolenteile, Spoiler,
Telefon-/Lautsprecherbefestigung u.v.m.) sowie in der Kunststofftechnik, Holzverarbeitung, Elektrotechnik, Befestigungstechnik und im Metall-,
Messe-, Modell- und Maschinenbau.

2

J o4
’ﬁ Klebestelle anschleifen und reinigen, zur optimalen Verarbeitung empfehlen wir PETEC Mischrohr (Art.-Nr. 98510),
% Teile innerhalb der Verarbeitungszeit verkleben. Zubehér auf Seite 58, 61, 63.

2K Powerkleber vereint schnelle Aushdrtung und vielseitigen
Einsatz mit hohem Spaltfillvermdgen bei maximaler Klebekraft
durch 2-Komponenten Technologie.

- schnell, stark, vielseitig, flexibel, materialunabh&ngig

- SpaltUberbrickung bis 6 mm

- gute chemische Bestandigkeit

Einsatzbereich: Verklebung und Reparatur von Kunststoff, Metall, Gummi,
Keramik, Porzellan, Holz, Papier, Karton u.v.m. mit- und untereinander.

Transparenter 2-Komponenten Universal-

klebstoff mit starker Klebekraft.

- universell einsetzbar im Innen- und Auf3en-
bereich

+ UV-bestandig

« hohe Zug- und Schlagfestigkeit

- bleibt restelastisch

- gute Bestandigkeit gegen Wasser, Salzwasser
und viele Chemikalien

Einsatzbereich: Ausgezeichnete Haftung auf
Metall, Stein, Holz, Glas, Keramik und vielen
Kunststoffen.

Klebestelle anschleifen und reinigen, zur optimalen Verarbeitung empfehlen wir PETEC Mischrohre,
Teile innerhalb der Verarbeitungszeit verkleben. Zubehér auf Seite 58, 61, 63.

Technische Daten: POWER BiBond 3 Min. POWER BiBond 10 Min. Technische Daten: 2K POWER Kleber POXY

Basis Methyl Methacrylat Methyl Methacrylat Basis Ethyl-Cyanacrylat Epoxidharz

Farbe weil3/gelb weil3/gelb Farbe transparent transparent
Topfzeit/Verarbeitungzeit 3 Minuten 10 Minuten Topfzeit/Verarbeitungszeit ca. 1 Minute 4 -5 Minuten

Handfestigkeit 6 Minuten 20 Minuten Handfestigkeit 2 -4 Minuten 10 Minuten
Aushértung/Endfestigkeit 12 Stunden 12 Stunden Aushértung/Endfestigkeit 3 -5 Minuten 30 Minuten

Zugscherfestigkeit (materialabhingig) 22 N/mm? 23 N/mm? Zugscherfestigkeit materialabhdngig 9,7 N/mm?
Temperaturbestandigkeit —40°C bis +120°C —40°C bis +120°C Temperaturbestandigkeit -30°C bis +80°C —-40°C bis +120°C

Lagerfahigkeit 9 Monate, kiihl u. trocken lagem 9 Monate, kiihl u. trocken lagem Lagerfahigkeit 18 Monate, kiihl und trocken lagern 24 Monate, kiihl und trocken lagern




Fliissigmetall
Verkaufs-Display

Fullen, Spachte|n,
Verkleben

'ﬂmssnwmu

FULLLN - SPRCHTEL - ViAXLIREN

Ly —
—
P et

Gebindegrof3en Art.-Nr. Inhalt Art.-Nr.
25 ml Doppelspritze SB-Karte 97425

12 x 25 ml Doppelspritze SB-Karte 97333
50 ml Doppelkartusche 97355

2-Komponenten Epoxidharz-Metall zum Fillen, Spachteln, Verkleben.

- ausgezeichnete Haftung auf allen Metallen wie z. B. (Eisen, Stahl, Guss, Aluminium, Legierungen u.v.m.) sowie Keramik, Beton, Holz
und vielen Kunststoffen

- hohe Festigkeit und ausgezeichnete Haftung, auch zu anderen Materialien

« schnelle Aushértung

- spanend bearbeitbar, schleifbar und mit vielen Lackiersystemen Uberlackierbar

- bestandig gegen Wasser, Salzwasser, Ol, Kraftstoff u. viele Chemikalien

Einsatzbereich: Zur Reparatur von Eisen, Stahl, Guss, Aluminium, Legierungen, Keramik, Beton, Holz u. vielen Kunststoffen. Zum Flillen, Spachteln u. Ver-
kleben von Rissen, Lichern, Fehlbohrungen, Lunkerstellen. Zur Reparatur an Rohren, Tanks, Gewinden, Karosserie- u. Maschinenteilen.

2

rﬁ; Klebestelle anschleifen und reinigen. Teile innerhalb der Verarbeitungszeit verkleben. Zubehér auf Seite 61, 63.

Technische Daten: Fliissigmetall

Basis Epoxidharz

Farbe grau

Topfzeit/Verarbeitungszeit 4 Minuten

Handfestigkeit 10 Minuten
Aushértung/Endfestigkeit 30 Minuten

Zugscherfestigkeit (materialabhingig) 25 N/mm?
Temperaturbestiandigkeit -40°C bis +120°C

Lagerfahigkeit 12 Monate, kiihl und trocken lagern

POWER Stahl
Verkaufs-Display

' wm

Anwendungsiideo

Gebindegro3en Art.-Nr.  Inhalt Art.-Nr.
50 g SB-Karte 97450

20 x 50 g Packung 97344
50 g Packung 97350

Schnellhdrtende 2-Komponenten-Knetmasse zum Reparieren, Verkleben und Fillen.
- universell einsetzbar im Innen- und AuRenbereich

- einfache Anwendung durch ausgezeichnete Haftung

- extrem hohe Festigkeit

- schnelle Aushartung, auch unter Wasser

» nicht rostend

- nachbearbeitbar, z. B. Schleifen, Bohren, Gewindeschneiden, Ségen und Lackieren

- besténdig gegen Wasser, Salzwasser, O, Kraftstoff u. viele Chemikalien

Einsatzbereich: Zum Verkleben, Fillen, Dichten von Rissen, Léchern, Fehlbohrungen, Lunkerstellen. Zur Reparatur und Rekonstruierung von Metall (Eisen,
Stahl, Guss, Aluminium, Legierungen u.v.m.), Keramik-, Beton-, Holz- u. Kunststoffteilen. Fiir schnelle, dauerhafte Reparaturen, z. B.: Olwanne, Tank, Auspuff,
Kihler, Rohre, Gewinde, Behdilter, Dachrinne, Karosserie- u. Blechteile.

Technische Daten: POWER Stahl

Basis Epoxidharz

Farbe grau

Topfzeit/Verarbeitungszeit 4 Minuten

Handfestigkeit 10 Minuten
Aushértung/Endfestigkeit 30 Minuten

Zugscherfestigkeit (materialabhingig) -

Temperaturbestandigkeit -50°C bis +260°C

Lagerfahigkeit 18 Monate, kithl und trocken lagern




TAPE /1l

POWER Tape Panzerband

5m x50 mm

PETEG

VERBINDUNGSTECHNIK
TRPE (150
o

ROWERTARE
PANZERBAND
— i —

B s Lo
- e s VA

R
b

Farben

schwarz SB-Karte

silber SB-Karte

50 m x50 mm

ROWERTARE
PANZERBAND
— | —

o= bt e Fredirire e ke
e e b

s merm s L
e

F_"_'— .

JETECV PEp

= ==z

Art-Nr. Farben
86105 schwarz Rolle
86205 silber Rolle

) 4,_%1? imn e ~

T

extrem belastbar

Art.-Nr.

86150

86250

Uni-Gewebeband

50 m x48 mm

T

s
S

-
Jraet Th PEEAS G

L
e

Farben

schwarz Rolle

silber Rolle

Art.-Nr.

87350

87450

Hochwertiges Klebeband, stark gewebt und speziell beschichtet.

- sehr hohe Klebekraft
- extrem belastbar

« l&sst sich in Webrichtung trennen
- fur Innen- und AuBBenanwendungen
- rlckstandsfrei zu entfernen

- feuchtigkeitsbesténdig

Einsatzbereich: Befestigen, Verstcirken, Abdichten, Isolieren, Verpacken und Biindeln, VerschliefSen von Offnungen, Reparatur von Leitungen, Rohren,

Schlduchen uv.m.

- fUr Innen- und AuBenanwendungen
- hohe Klebekraft
- feuchtigkeitsbestandig

Technische Daten:

POWER Tape Panzerband

Uni-Gewebeband

Farben

schwarz, silber

schwarz, silber

Schaumstoff-
Montageband

]
' SCHAUMSTOFF
e t MONTAGEBAND "

!

Gro3en Art.-Nr.
2mx12mmx 1 mm

SB-Karte 87122
10mx19mmx 1 mm 87200

SB-Karte

Montageband

PETEG

VERBINDUNGSTECHNIK.
TAPE( £ 4t

MONTAGE!

Grof3e Art.-Nr.
2mx19mmx0,2 mm

SB-Karte 87192

Montagepads
doppelseitig klebend

PETEG
VERBINDUNGSTECHNIK

TAPE st
Wl P s ks daista ety
i gy

| i reiwk vl
i ek e

Grof3e Art.-Nr.

3er-Set SB-Karte 87003

Isolierband
VDE

Grof3e Art.-Nr.

10mx15mmx0,15mm

Rolle 87000

Verkaufs-Display,

100 x 10m Rolle /Y

Doppelseitiges Schaumstoff-
Klebeband mit guter Klebekraft

fur Auto, Handwerk, Industrie,

Messe-, Bihnenbau uv.m.

- fUr Innen- und Aul3en-
anwendungen

- vibrationshemmend

- spaltiberbrickend

- hohe Klebekraft

- ausgezeichnete Scherfestigkeit

- kann Schrauben und Nieten
ersetzen

- UV-bestandig

Einsatzbereich: Gute Haftung

auf vielen Werkstoffen wie Metall,
Glas, Stein, Fliesen, Holz und ver-
schiedenen Kunststoffen. Zur Befes-
tigung von Zierleisten, Emblemen,
Vorrichtungen u.v.m. Montage von
Halterungen, Spiegeln, Bildern,
Schildern, Anbauteilen, Haken u.v.m.

Doppelseitiges Hochleistungs-

Klebeband fur transparente und

sehr feste Klebeverbindungen.

« fur Innen- und Auf3en-
anwendungen

« sehr hohe Sofortklebekraft

« gute Temperaturbestandigkeit

« kann Schrauben und Nieten
ersetzen

- feuchtigkeitsbestandig

+ UV-bestandig

Einsatzbereich: Gute Haftung auf
Metall, Glas und vielen Kunststoffen.
Zur Befestigung von Zierleisten,
Profilen, Verstdrkungsstiicken,
Emblemen, Rickspiegeln, Schildern
und Kennzeichen.

Doppelseitige Klebepads fur

schnelle und einfache Montage.

« witterungs- und feuchtigkeits-
bestandig

« starke Haftung

Einsatzbereich: Montage und
Befestigung von Spiegeln, Bildern,
Schildern, Halterungen, Anbau-
teilen, Haken u.v.m.

- VDE-gepriift

- hohe Klebekraft

- witterungs- und alterungs-
bestandig

« hervorragende Dehnungs- und
Entspannungseigenschaften

«fr Innen- und Aul3en-
anwendungen

|
134905

Einsatzbereich: Zum Isolieren
von elektrischen Leitungen, Kabeln,
Steckern und Steckverbindungen.

Technische Daten:

Temperaturbestandigkeit

-15°C bis +85°C

-15°C bis +60°C

Lagerfahigkeit

36 Mon., kiihl u. trocken lagern

36 Mon,, kihl u. trocken lagern

Montage Band schwarz Montage Band transparent Montage Pads Isolierband VDE
Farbe schwarz transparent schwarz schwarz
Temperaturbestandigkeit —20°C bis +120°C -30°C bis +120°C -20°C bis +120°C -15°C bis +90°C

Lagerfahigkeit

36 Mon,, kiihl u. trocken lagern

36 Mon,, kihl u. trocken lagern

36 Mon,, kihl u. trocken lagern

36 Mon,, kihl u. trocken lagemn




Kabelschutzband

Protection-Tape

PETEGC

VERBINDUNGSTECHNIK
'
TAPEL st

KABEL
SCHUTZ
BAND s,

Reparaturband

selbstverschweilend

PETEG

VERBINDUNGSTECHNIK
TRPE st
REPARATUR

Reparaturband

selbstverschweilend

transparent temPer.a-
tur- & druckbesndlg

VERBINDUNGSTECHNIK
TAPE L4t
HIGH PERFORMANCE

BAND ..

e Miechin, Helstrin & Bepativien
won Soblbuchin. Rabela & Rubrm

Karosserie-, Bau- &
Fugendichtband

Grof3e Art-Nr. | GroBle Art-Nr. | GroBle Art.-Nr. | GroBe Art.-Nr.
10mMmx19mm x0,3mm 5mx19mmx0,5mm 3Mx25mmx0,5mm 6m x 15mm x 5-12mm
SB-Karte 87500 SB-Karte 94905 SB-Karte 94903 Rolle 87430
- hohe Klebekraft Selbstverschweillendes Repara- | «isoliert bis 12.000 Volt Zum Abdichten von Fugen und

- stolSabweisend

- verhindert Gerduschbildung

- flr Innen- und AufBen-
anwendungen

Einsatzbereich: Zum Schtitzen
und Blindeln von Kabeln und Kabel-
bdumen.

turband, das leicht zu handhaben

und zu applizieren ist.

- verschweilt sich selbst,
nicht klebend

- ausgezeichnete Wasser-, Tem-
peratur- und UV-Besténdigkeit

- stolSabweisend
und reiRbestandig

- selbst an verschmutzten
Gegenstdnden einsetzbar

Einsatzbereich: Reparaturen im
Kfz-Bereich (Kihler- und Motoren-
schlduche, Ziindkabel, Dichtungen
und Halterungen). Zum Abdichten
von Schlduchen und Rohren.

Zur Isolation und Imprégnierung.

. am

Anwendungsvideo

- transparent, extrem stark, tem-
peratur- und druckbesténdig

- fdr Innen- und Auf3en-
anwendungen

- witterungs-, UV- und alterungs-
bestandig

- bestandig gegen Wasser-,
Salzwasser, Kraftstoff, Kihl- und
Frostschutzmittel uv.m.

- druckbestandig bis 12 bar

Einsatzbereich: Zum Reparieren
von Kabeln, Rohren, Halterungen,
Kihler- und Motorschlduchen.

Uberlappungen gegen Schlag-
regen, Wind, Schall, Staub und
Spritzwasser.
- passt sich dem Dichtungsspalt an
- zerstorungsfreie Demontage
- sehr gute Schall- und
Warmeschutzeigenschaften
- sofortige Weiterverarbeitung
- eingestuft nach BG1 und BGR;
B1 (schwer entflammbar)

Einsatzbereich: Zum Abdichten
von Fugen und Dehnungsfugen
im Wand-, Decken- und Anschluss-
bereich zwischen Betonfertigteilen,
Dachfenstereinsditzen, Blendrah-
men, Mauerwerk und Fenster-
bankanschlissen im Trapezblech-,
Sandwich-, Metall-, Massiv-, Holz-
und Trockenbau. Fiir Fugen und
Uberlappungen an der Karosserie
z. B. Kotfliigel, Schiebedach,
Brems- und Riickleuchten, Kenn-
zeichenunterlagen und sonstigen
Karosserieteilen.

Technische Daten: Kabelschutzband Reparaturband Reparaturband high performance Fugendichtband
Farbe schwarz schwarz schwarz schwarz
Temperaturbestandigkeit —40°C bis +105°C —-40°C bis +90°C —-65°C bis 4260°C -30°C bis +90°C

Lagerfahigkeit

36 Mon,, kiihl u. trocken lagern

36 Mon,, kihl u. trocken lagern 36 Mon., kiihl u. trocken lagern

36 Mon,, kihl u. trocken lagem

Kleben & Dichten Montagekleber
D weild . grau

B schwarz [ ] transparent

Elﬂwi

ﬁ%’

Art.-Nr.
94529

Art.-Nr.
94629

Art.-Nr.
94729
94270

Art.-Nr.
94929
94170

GebindegroBe GebindegroBe Gebindegrof3en Gebindegrof3en

290 ml Kartusche
80 ml Tube

290 ml Kartusche 290 ml Kartusche 290 ml Kartusche

80 ml Tube

Einkomponentiger, elastischer Kleb- und Dichtstoff, einsetzbar bei saugenden und nichtsaugenden Klebeflachen.
- fur Innen- und Au3enanwendungen

- breites Haftspektrum sowie hervorragende Dichteigenschaften
- extrem hohe Anfangshaftung und starke Endfestigkeit

- stol3- und vibrationshemmend

- elastisch und dynamisch hoch belastbar

- witterungs-, alterungs-, UV-, wasser- und salzwasserbestandig

- frei von Isocyanat, Lésemittel, PVC und Silikon 5 SEHR EMISSIONSARM
- Uberstreichbar mit Dispersionsfarben ’ﬁ” gepriift fiir den indirekten
- hdrtet auch unter Wasser aus % Zubehor auf Seite 60, 62. Lebensmittelkontakt

Einsatzbereich: Hervorragend geeignet fiir Bau, Handwerk, Haushalt, Hobby, Industrie und Automobil. Klebt Metall, Glas, Stein, Beton, Putz, Fliesen,
Naturstein, Holz, lackierte Oberflcichen, Spiegel, Styrol, Gipskarton- und Spanplatten, Karosserie- und Blechteile, Isolierplatten.

i DETEE %
Technische Daten: Kleben & Dichten Montagekleber :_Egmﬂ
Farben weil3, grau, schwarz transparent éﬁ..‘.’ﬁ. Q
Basis MS-Polymer MS-Polymer =il
Aushértesystem Luftfeuchtigkeit Luftfeuchtigkeit
Verbrauch (bei Raupe 6 mm) 25 ml/Meter 25 ml/Meter
Verarbeitungszeit 10 - 15 Min. 10— 15 Min. .
Anfangshaftung 60 kg/m? 35 kg/m? £
Zugfestigkeit 2,2 N/mm? 220 to/m? 2,2 N/mm? 220 to/m? /
Aushértung (bei +22°C) 3 mm in 24 Stunden 3 mm in 24 Stunden
Shore A Hérte 60° 60° Inhalt Art.-Nr.
Verarbeitungstemperatur +5°C bis +40°C +5°C bis +40°C
Temperaturbestindigkeit ~40°C bis +100°C ~40°C bis +100°C 80 ml Tube 6 x trans- 94033
Lagerfahigkeit 24 Monate, kuihl und trocken lagern 24 Monate, kiihl und trocken lagern parent, 12 x schwarz




Scheibenkleber high speed

Wegfahrzeit 15 Minuten

PROEN 22

Scheibenkleber economic
Kartusche Schlauchbeutel

primerlos &
extrem schnell

erste
.bx\eﬂ\’ Il bar@ -

Gebindegrof3e Art.-Nr. Gebindegrofle Art.-Nr. | GebindegroBle Art.-Nr.
290 ml Kartﬂusche 84290 flOO ml Sch'lguchbeutel 84400 290 ml Kartﬂusche 84300
inklusive DUse inklusive DUse inklusive DUse

Zur primerlosen Montage von Front-, Heck- und Seitenscheiben. Zur primerlosen Montage von Front-, Heck- und Seitenscheiben.
« UV-bestandig « UV-bestandig

. ispcygnatfrgi o ec“mscl)o . ispcygnatfrgi o o“niseés

- niedrige Leitfahigkeit A ® - niedrige Leitfahigkeit 2 ®

- fur alle Fahrzeugtypen geeignet geprift nach - fur alle Fahrzeugtypen geeignet gepriift nach

- TOV Crash-Test gepriift FMVSS 212 - TOV Crash-Test geprift Il Fmvss212 | |
- hochmodulig - extrem hochmodulig

« schnelle Durchhartung
- sehr schnelle Fahrbereitschaft: 15 Minuten —

« schnelle Durchhértung
- Fahrbereitschaft: 120 Minuten

- r-lc
L L
Wegfahrzeit PKW: Wegfahrzeit PKW:

120 Minuten mit Airbag 15 Minuten mit Airbag

,% Scheibe grtindlich reinigen, kein Primer erforderlich, Klebstoffauftrag immer senkrecht zur Scheibe, Verarbeitungszeit und -temperatur beachten.
% Zubehdr auf Seite 59, 62.

Technische Daten: Scheibenkleber economic ProfiLine Scheibenkleber high speed

Basis 1K modifizierte Silan Polymere 1K modifizierte Silan Polymere
Aushértesystem Luftfeuchtigkeit Luftfeuchtigkeit
Verarbeitungszeit 15 Minuten < 10 Minuten
Fahrbereitschaft (bei +22°C) 2 Stunden 15 Minuten

Aushértung (bei +22°C) ca. 3 mm/24 Stunden ca. 3 mm/24 Stunden

Verarbeitungstemperatur +5°C bis +35°C +5°C bis +35°C

24 Mon., kiihl und trocken lagern

Lagerfahigkeit 24 Mon., kiihl und trocken lagern

Scheibenkleber-Set

Kartusche Schlauchbeutel

Inhalt Art.-Nr. Inhalt Art.-Nr.

Schlauchbeutel 400 ml, Multiaktiv Primer Kombistick 10 ml,
Reinigungstuch, hdhenverstellbare Dise

Kartusche 310 ml, Multiaktiv Primer Kombistick 10 ml,

Reinigungstuch, héhenverstellbare Duse 83433

Scheibenkleber-Set-System zur Montage von Front-, Heck- und Seitenscheiben.
- fUr alle Fahrzeugtypen geeignet
- schnelle Durchhartung
«hochmodulig

- antennentauglich

« niedrige Leitfahigkeit

- Fahrbereitschaft: 120 Minuten

st
_Ox\em/e ellbg ‘e,

|-' :"'-' l-' F 2 % Funktionalitat Of =
Ly Z _S_
Wegfahrzeit PKW: TGVRheinland Ofg o

www.tuv.com
ID 0000046293

120 Minuten mit Airbag

,.% Zubehér auf
% Seite 26,27 59, 62.




Scheibenkleber

Kartusche

Scheibenkleber

Schlauchbeutel

11T [
ripre
i

q].|!J

=k

rur Maatacyt vor broat
o und brdsmchaten

I&_

Art.-Nr.

Gebindegrof3e Gebindegrof3e Art.-Nr.

400 ml Schlauchbeutel

310 ml Kartusche 83310 ; . k
inklusive DUse

inkl. verstellbarer DUse 83400

Multi Cleaner

Fliissig

riackstandsfrei

Reinigungstuch

riickstandsfrei

=
10
A
%
i~
5

Gebindegro3e Art.-Nr. | Gebindegro3e

Reinigungstuch 82111 1000 ml Dose

Einkomponentige, hochmodulige Polyurethan Kleb- und Dichtmasse

zur Montage von Front-, Heck- und Seitenscheiben mit schnellem

Haftaufbau und kurzer Wegfahrzeit.

« hervorragende Haftung in Verbindung mit PETEC Multiaktiv Primer
Kombistick oder Aktivator und Schwarzprimer

«hohe UV-Bestandigkeit in Verbindung mit PETEC Multiaktiv Primer
Kombistick oder Aktivator und Schwarzprimer

- gute Haftung auf Restmaterial

- geeignet fUr integrierte Scheibenantennen
durch geringe elektrische Leitfahigkeit

- hochmodulig /

AN

BE‘:BE TOVRheinland . E#‘ 5
: ID 0000046293
Wegfahrzeit PKW: 120 Minuten mit Airbag

2

e
J‘ﬁk Zubehér auf Seite 59, 62.

Funktionalitat [=]i [=]

- zum Reinigen und Entfetten von Klebefldchen vor dem Einsatz
von Kleb- und Dichtstoffen

- beseitigt Silikonrtckstande auf der Klebefldche
von Windschutzscheiben

2

ﬁ",
% Optimal fiir die Reinigung der Windschutzscheibe geeignet.

Technische Daten: Scheibenkleber

Reinigungstuch Multi Cleaner

Basis 1-Komponenten Polyurethan Ethanol/Gemisch Aliphatische Kohlenwasserstoffe
Aushértesystem Luftfeuchtigkeit - -

Abliiftzeit - 5 Minuten 1 Minute

Verarbeitungszeit 20 Minuten - -

Fahrbereitschaft (bei +22°C) 2 Stunden - -

Aushértung (bei +22°C) ca. 3,5 mm/24 Stunden - -

Verarbeitungstemperatur +5°C bis +35°C +5°C bis +35°C -

Lagerfahigkeit 18 Monate, kuihl und trocken lagern

24 Monate, kiihl und trocken lagern 36 Monate, kiihl und trocken lagern

Multiaktiv Primer
Kombistick

PETEG

MULTIAKTIV
PRINES

GebindegroBle Art.-Nr.

10 ml Kombistick 82410

GebindegroBle

30 ml Flasche

Schwarzprimer

CiEBEn EE R

Art.-Nr.

82330

Aktivator

GebindegrofBe Art.-Nr.

30 ml Flasche 82230

Spiegel-Fest
Klebe-Set

T
SPIEGELREST

Art.-Nr.
Klebe-Set SB-Karte 93800

Ersatz-Maschengewebe 93801

- zur Haftvermittlung bei
Scheiben mit und ohne
Keramiksiebdruckbeschichtung
mit hervorragendem UV-Schutz

- zum Aktivieren von PU-RIM-
und PVCBeschichtungen

- einfaches Auftragen durch
aufschraubbaren Applikator

J

% einhalten. Zubehor auf Seite 61.

Haftvermittler und UV-Schutz
zur Vorbehandlung
bei Scheibenverklebungen.

- zur Grundierung von Scheiben,
die mit PU oder PVC
vorbeschichtet sind

« auch zum Aktivieren von (alten)
Restkleberaupen geeignet

% Aktivator und Primer immer gleichmdlSig in eine Richtung auftragen. Abllift- bzw. Trocknungszeit

Das Spezial-Klebe-Set zur Ver-
klebung des Ruckspiegels an die
Windschutzscheibe. Das Klebe-
Set kann auch zur Befestigung
von Antennen, Sperren usw.
an Fenstern verwendet werden.
- einfache Anwendung
« kein Anmischen erforderlich
« mit Maschengewebe

fur 2 Verklebungen

Inhalt Klebe-Set:
1 g Kleber, 2 x Maschengewebe

Spiegelfest ist nur fiir
£ die Glas/Metallverklebung
% in Verbindung mit

% Maschengewebe geeignet.

Technische Daten: ll\(ll:r:::ils(ttii:kPrimer Schwarzprimer Aktivator Spiegelfest

Basis Gemisch Gemisch Ethylacetat Eic;gg:;g?(;};;mzaiérylat
Farbe schwarz schwarz transparent bernstein

Abliftzeit 10 Minuten 10 Minuten 10 Minuten -

Verarbeitungstemperatur  +5°C bis +35°C +5°C bis +35°C +5°C bis +35°C +5°C bis +35°C
Lagerfahigkeit 18 Mon,, kiihl u. trocken lagern 12 Mon,, kiihl u. trocken lagern 12 Mon., kiihl u. trocken lagern 24 Mon., kiihl u. trocken lagern




K&D Karosserie Klebe- und Dichtmasse

D weild

o=

——

&0

. schwarz

PETE;
Keb

Karasserig i Karosserie
Kiebe- i Kiebe-
‘and Dichtmas {md Dichtmas

e

Gebindegrof3e
310 ml Kartusche

e

)

Art.-Nr. GebindegroBle Art.-Nr. GebindegroBle Art.-Nr.
94530 310 ml Kartusche 94630 310 ml Kartusche 94730

Schnellhdrtende, elastische Einkomponenten-Klebe- und Dichtmasse auf Polyurethanbasis,

die durch Luftfeuchtigkeit aushartet.

- breites Haftspektrum, starke Haftung

« Uberbrickt unterschiedlich groBe Dichtspalten

- dauerhafte Dichtwirkung, dauerelastisch und vibrationsfest

« Uberlackierbar, silikonfrei, witterungs- und UV-bestandig

- nicht korrosiv, bestdndig gegen verdiinnte Sauren und Laugen

Einsatzbereich: Universelle Anwendungen im Karosserie- und Fahrzeugbau:
Verklebt Metall (Stahlblech roh, grundiert und lackiert, Aluminium, Edelstahl) und viele
Kunststoffe sowie Holz und Glas, z.B. bei Dichtungsarbeiten von Metallkonstruktionen,
stark beanspruchten Fugen, Verklebung von vibrierenden Teilen.

2

’ﬁ” Temperatur und hohe Luftfeuchtigkeit beschleunigen den Aushdrteprozess,

=~ erst nach vollstdndiger Aushdrtung lberlackierbar. Zubehér auf Seite 60, 62.

Technische Daten:

K&D Karosserie Klebe- und Dichtmasse

Basis Polyurethan
Aushartesystem Luftfeuchtigkeit
Verbrauch (bei Raupe 6 mm) 25 ml/Meter
Verarbeitungszeit 10 - 15 Minuten

Aushértung (bei +22°C)

ca.4 mm/24 Stunden

Shore A Harte 40°
Verarbeitungstemperatur +5°C bis +40°C
Temperaturbestandigkeit —-40°C bis +90°C

Lagerfahigkeit

18 Monate, kithl und trocken lagern

Multifunktionelle Nahtabdichtung

| grau

Gebindegrofle
310 ml Kartusche

. schwarz

Art.-Nr. GebindegroBe
94131 310 ml Kartusche

Art.-Nr.
94231

Kraftkleber
. schwarz

universe\l & stark

R

=
=
=51

»

{if

{

__}__
i

i

Gebindegrof3e Art.-Nr.
290 ml Kartusche 94229

Zum Versiegeln & Abdichten von Karosserieteilen und tUberlappenden Verbindungsnahten.

- dauerhafte Verbindungen
- |6semittelfrei (nach Durchtrocknung keine Schrumpfung des Materials)

. sofort Uberlackierbar (nass-in-nass)

- nach Aushdrtung dauerelastisch: Minimierung von Rissbildungen im Lack,
hervorragender Steinschlagschutz, bestédndig gegen mechanische Beschadigung

Einsatzbereich: Zur dauerelastischen, haftstarken Nahtabdichtung und zur Wiederherstellung der
Originalstruktur nach der Unfallreparatur, z. B. im Motorraumbereich, Kofferraum, Bodengruppen,
Radkdsten und an allen tiberlappenden Verbindungsndhten.

2

’ﬁ’ Originalstrukturen kBnnen mit Teleskop-Druckluftpistole Multipress (Art.-Nr. 94333)

% gespritzt werden. Zubehér auf Seite 60, 62.

Hochwertiger 1K-Kleb- und Dichtstoff.

« breites Haftspektrum

- hohe Anfangshaftung, starke Endfestigkeit

« hervorragende Dichteigenschaften

- elastisch und dynamisch hoch belastbar

« silikon-, [6semittel-, isocyanatfrei

- Uberlackierbar, alterungs-, witterungs-,
UV-und wasserbestandig

Einsatzbereich: Fir Verklebungen und Abdich-
tungen im Karosserie-, Fahrzeug- und Container-
bau. Anwendungen im Kfz-Bereich: z. B. Rad-
kasten, Spoiler, Kotfliigel, Fahrzeugunterboden,
Kofferraumboden, Néhte an Front- und Heck-
schiirze, Falzversiegelung. Auch fiir Montagever-
klebungen von Metall, Glas, Stein, Beton, Putz,
Gips, Fliesen, Naturstein, Holz, lackierten

5 Oberfldchen, Spiegeln, PVC und vielen

rg’ f: Kunststoffen.
% Zubehdr auf Seite 60, 62.

Technische Daten:

Multifunktionelle Nahtabdichtung

Kraftkleber

Basis MS-Polymer MS-Polymer
Aushértesystem Luftfeuchtigkeit Luftfeuchtigkeit
Verbrauch (bei Raupe 6 mm) - 25 ml/Meter
Verarbeitungszeit ca. 15 Minuten 10 - 15 Minuten

Aushértung (bei +22°C)

3 mm/24 Stunden

3 mm/24 Stunden

Shore A Harte

40°

60°

Verarbeitungstemperatur

+5°C bis + 40°C

+5°C bis + 40°C

Temperaturbestandigkeit

-40°C bis +100°C

-40°C bis +100°C

Lagerfahigkeit

24 Monate, kuhl und trocken lagern

24 Monate, kiihl und trocken lagern




Scheiben- & Karosseriedichtmasse
abtupfbar

GebindegroBle Art.-Nr.

310 ml Kartusche 83300

Karo-Dicht

Karosseriedichtmasse

1

Pinsel
Art-Nr.81130 « |
%’nmm?

VURVIR I

ﬁtl'!llﬁ

kT

Art.-Nr.

Gebindegrof3e
1000 ml Dose 94130

Dauerklebrige Scheiben- & Karosseriedichtmasse auf Butylkautschuk-
basis zum dauerhaften Abdichten von Front-, Heck- und Seiten-
scheiben, Karosserie- und Anbauteilen.
- dauerklebrig, hértet nicht aus
« mit sich selbst abtupfbar
- dauerhaftes Abdichten aller Materialien
- verhindert zuverldssig das Eindringen von Feuchtigkeit,
Schmutz und Zugluft
- bestandig gegen Wasser, Salzwasser sowie verdinnte Sduren
und Laugen

Einsatzbereich: Zum dauerhaften Abdichten von Fugen, Hohlrdumen,
Uberlappungen, StéBen, Falzen an Karosserie und Scheibe (z. B. Kotfliigel,

Scheinwerfer, Heckleuchte, Sonnendach, Front-, Heck- und Seitenscheiben,).

J
% Uberschiissiges Material kann mit sich selbst abgetupft werden.
% Zubehér auf Seite 60.

Schnellhartende, dauerelastische, streich- und spachtelfahige
Karosseriedichtmasse auf Kautschukbasis fir universelle
Anwendungen im Karosserie- und Fahrzeugbau.

- silikonfrei, nicht korrosiv

- vibrationsfest

« Uberbrickt unterschiedlich groBe Dichtspalten

- zieht keine Faden — tropffrei

- zur Wiederherstellung der Originalstruktur

« bestandig gegen verdlnnte Sduren und Laugen

- Uberlackierbar

Einsatzbereich: Dichtet Néihte, Falze, Fugen und Uberlappungen der
Karosserie wie StolSkanten, Schweilsndhte, Bodengruppen, Kofferraum,
Fahrgastraum, Radkdsten, Seitenteile sowie Front- und Heckschdirzen
dauerhaft ab. Sehr gute Haftung auf Metallen (Stahlblech roh, grundiert
und lackiert, Aluminium, Edelstahl) und vielen Kunststoffen (z. B. ABS, GFK,
PUR, Polycarbonat, Hart PVC u.v.m.) sowie Holz- und Filzddmmplatten.

Z
rﬁ' Erst nach vollsténdiger Aushdirtung ist die Karosseriedichtmasse
= mit Lacken auf Wasserbasis (iberlackierbar. Zubehér auf Seite 61.

Technische Daten: Scheiben- & Karosseriedichtmasse

Karo-Dicht

Basis Butylkautschuk Synthese-Kautschuk
Farbe schwarz grau
Topfzeit/Verarbeitungszeit 60 Minuten 5 Minuten

ca. 24 Stunden (je nach Temperatur

Aushértung/Endfestigkeit und Schichtdicke; bleibt dauerklebrig)

ca.4 mm/24 Stunden (je nach
Temperatur und Schichtdicke)

Temperaturbestandigkeit -30°C bis +80°C

-30°C bis +80°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kiihl und trocken lagern

18 Monate, kiihl und trocken lagern

Karo-Glue

2K-Karosseriekleber

PROEN 0

professionelle
Karosserie-
verklebung

| o |

. m

i
-]

ROSSERIEKLEB

F===] i—
C - =
rashtest gepriift i ﬁ
® e
Thatcham o
Quality Assured E%
Repair Equipment - —
GebindegrofBle Art.-Nr.
195 ml Kartusche 98195

Karo-Zinn

Karosserie-Ausgleichsmasse

PROEN/ 0

die Verzinn-
Alternative

SR ]
KARD |

2

il

. m

Anwendungsideo

TR

Gebindegro3e
265 ml Kartusche 96175

Zur professionellen und hochfesten 2K-Verklebung im Karosserie- und

Fahrzeugbau.

- verklebt Metalle (Blech, Stahl, Stahl verzinkt, Aluminium, Magnesium,
Legierungen) sowie Kunststoff- und Faserverbundwerkstoffe (AFK,
CFK, GFK) mit- und untereinander

- strukturelles Verkleben, Abdichten, Reparieren

- schlagzahmodifiziert mit exzellenter Crashfestigkeit

- Erhdhung der Steifigkeit des Fahrzeuges

- vermeidet Kontaktkorrosion

- punktschweil3bar

Einsatzbereich: Fir Verklebungen an tragenden Karosserie- und Anbau-
teilen wie z. B. Dach, Seitenwand, Ttir, Kotfliigel u.v.m. aus Metall (Blech,
Stahl, Stahl verzinkt, Aluminium, Magnesium, Legierungen) sowie aus
Kunststoff- und Faserverbundwerkstoffen (AFK, CFK, GFK).

Temperatur beschleunigt den Aushdrteprozess deutlich (Infrarotstrahler,
Wérmekabine), einfache Verarbeitung durch innovatives Kartu-
f schensystem. Wir empfehlen zur Verarbeitung unsere Ausdrtick-
% pistole mit einem Ubersetzungsverhdiltnis von 18:1 (Art.-Nr 81500).
% Zubehor auf Seite 60, 63.

Karo-Zinn ist eine zweikomponentige Karosserie-Ausgleichsmasse,

die das Verzinnen ersetzt.

- sehr gute Haftung auf allen Metallen wie z. B. Blech, Stahl, Stahl
verzinkt, Aluminium, Magnesium, Legierungen sowie vielen Faser-
verbundstoffen

« ausgezeichnet modellier-, schleif- und tberlackierbar

- vermeidet Kontaktkorrosion

Einsatzbereich: Zum Ausgleichen und Auffillen von Schad- und Repara-
turstellen, wie Kratzer, Beulen, Schweilincdihte und Reparaturbleche

z.B. an Schwellern, Radldufen, Kotfliigeln, Motorhauben, Tiiren, Déichern
sowie Heck- und Seitenteilen.

KARO-Zinn mit leichtern Uberschuss modellieren, nach der Aushdirtung
mit Karosseriehobel bearbeitbar, Temperatur beschleunigt den Aushdirte-
prozess, einfache Verarbeitung durch innovatives Kartuschensys-
£ tem. Wir empfehlen zur Verarbeitung unsere Ausdrtickpistole mit
% einem Ubersetzungsverhdiltnis von 18:1 (Art.-Nr 81500).
% Zubehdr auf Seite 60, 63.

Technische Daten: Karo-Glue Karo-Zinn
Farbe schwarz grau
Topfzeit/Verarbeitungszeit 60 Minuten 60 Minuten

24 Stunden (deutliche Beschleunigung

Aushéartung/Endfestigkeit durch Warmebehandiung)

8 bis 12 Stunden
(deutliche Beschleunigung durch Warmebehandlung)

Verarbeitungstemperatur +5°C bis +35°C

+5°C bis +25°C

Temperaturbestandigkeit bis 4230°C

—-40°C bis +90°C

Lagerfahigkeit 12 Monate, kiihl und trocken lagern

12 Monate, kiihl und trocken lagern




Karo-Band
D Butyl, flach, weil3

Karo-Band
. Butyl, flach, grau

Karo-Schnur
. Butyl, rund, schwarz

mwmp

KAROSSERIE: — _ 5 ..
DICHTBAND -

Grof3e Art-Nr. | GroBe Art-Nr. | GroBle Art.-Nr.
@ 10 mm x 10 m Rolle 87510 2mm x 20 mm x 16 m Rolle 87520 2 mm x 20 mm x 3 m SB-Karte 87530

Selbstklebende und dauerplastische Karosserie-Dichtschnur und Karosserie-Dichtbander auf Butylbasis zum Abdichten von Uberlappungen
an der Karosserie.

- hervorragende Haftung auf allen Materialien

- sofortige Weiterverarbeitung und Dichtwirkung

« knetbar

« passt sich dem Dichtungsspalt an

- verhindert Kontaktkorrosion

« gerdusch- und vibrationsddmmend

- silikon- und I8sungsmittelfrei

- Uberlackierbar

- temperatur-, UV-, alterungs- und witterungsbestandig
- zerstorungsfreie Demontage

Einsatzbereich: Zum Abdichten von Fugen, Hohlrciumen, Sté3en, Falzen, Néhten und Uberlappungen an Karosserie- und Blechteilen (z. B. Kotfliigel,
Durchbriiche, Durchfiihrungen, Schutz- und Zierleisten, Scheinwerfer, Brems- und Riickleuchten, Kennzeichenunterlagen, Spoiler, Tirfolie, Ttrverkleidung
u.v.m.) gegen Feuchtigkeit, Staub und Zugluft.

Technische Daten: Karo-Schnur Karo-Band

Basis Butylkautschuk Butylkautschuk

Temperaturbestandigkeit —30°C bis +100°C -30°C bis +100°C

Lagerfahigkeit 36 Monate, kiihl und trocken lagern 36 Monate, kiihl und trocken lagern

Karosserie-Damm- & Schallschutzmatte
. PU-Schaum, schwarz

; absorbiert
Schall & Larm

KAROSSERIE DAMM- & SCHALLSCHUTZIMATTE
Eo s

) m— - 500 x 500 mm

+10mm

Grofle Art.-Nr.

500 x 500 x 10 mm Matte 87600

Karosserie-Damm- & Schallschutzplatte

. Bitumen, schwarz

gegen Vibration
Anti-Drohn

) m— - 500 X 500 mm

+ca.2mm

Grof3e Art.-Nr.
500 x 500 x ca. 2 mm Platte 87610

Zur Ddmmung von Karosserieteilen wie z. B. Fahrzeuginnenraum,
Dach- und Bodenpartien sowie Motorhaube und Kofferraumdeckel
uv.m.

- hervorragende Haftung auf Metall- und Kunststoffen

- gerdusch- und vibrationsddammend

- fUr alle Frequenzbereiche geeignet

- hervorragend fur CAR-HIFI Umbauten geeignet

- schmutz- und spritzwasserabweisend

- temperatur-, UV-, alterungs- und witterungsbestandig

- absorbiert Schall und Larm

Zur Dammung von Karosserieteilen wie z. B. Fahrzeuginnenraum,
Dach- und Bodenpartien sowie Motorhaube und Kofferraumdeckel
uv.m.

« hervorragende Haftung auf Metall- und Kunststoffen

- gerdusch- und vibrationsddmmend

- fUr alle Frequenzbereiche geeignet

« hervorragend fur CAR-HIFI Umbauten geeignet

- temperatur-, UV-, alterungs- und witterungsbestandig

+ gegen Vibration, Anti-Drohn

Einsatzbereich: Zum Beseitigen von stérenden Gerduschquellen in den Bereichen Karosserie- und Fahrzeugbau, Car-HiFi und Tuning, Caravan, Bus und
Handwerk. Anwendbar an Tiir- und Seitenteilen, Dach- und Bodenpartien sowie Motorhaube und Kofferraumdeckel.

Technische Daten:

Karosserie Damm- & Schallschutzmatte PU-Schaum

Karosserie Damm- & Schallschutzplatte Bitumen

Basis PU-Schaum

Bitumen

Flachengewicht ca. 041 kg/m2

ca. 2,02 kg/m2 £ 0,2 kg/m?

Temperaturbestandigkeit —40°C bis +100°C

—-40°C bis +100°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kuihl und trocken lagern

24 Monate, kiihl und trocken lagern




Multi UBS Wax

D translucent

Gebindegrof3en Art.-Nr.
500 ml Spray 73450
1000 ml Saugdose 73410

Unterbodenschutz Bitumen
. schwarz

Pinsel

UNTERBODEN Art.-Nr. 81130

1 SCHUTZ
UNTERBODEN |
] BITUMEN SCHWAR

Limgreitichastz gegen
Bl yed S3einsihlag
e Maftuing,
tmsrelastisch

Gebindegréflen Art.-Nr.
500 ml Spray 73150

1000 ml Saugdose 73110

1000 ml Pinseldose 73100

« schitzt und pflegt Karosserie- und Metallteile
- schnelltrocknender, dauerplastischer Schutzfilm
- sehr gute Kriechfahigkeit, feuchtigkeitsverdrangend
« hervorragend geeignet als Schutz- und Nachkonservierung
+ hohe Warmebestandigkeit und gute Kalteflexibilitat
« bestandig gegen Wasser, Salzwasser, Bremsflissigkeit
und viele Chemikalien

2

rﬁ’ Multi UBS Wax bietet einen transparenten Schutzfilm.
% Zubehdr auf Seite 60.

- Langzeitschutz gegen Rost und Steinschlag

- sehr gute Haftung auf metallischen Oberflachen

- bildet einen dauerhaften, zéhelastischen und geschlossenen
Schutzfilm mit Anti-Dréhn-Wirkung

- bestdndig gegen Wasser, Salzwasser, BremsflUssigkeit
und viele Chemikalien

« nicht Uberlackierbar

- schiitteln oder aufriihren, nicht auf Auspuff, Reifen oder Bremsen

2 Verarbeitungstemperatur beachten, Dose vor Gebrauch gut
ﬁ ;.. spriihen. Zubehor auf Seite 60, 61.

Steinschlag- & Unterbodenschutz

. schwarz
— ﬁberlackierbar 1
IE Exdi -

STEINSCHLAGE B
UNTERBODEN ' i

STEIMSCHLAGA
UNTERBODEN
SCHU

STEINSCHLAGE
UNTERBODEN
SCHUTZ,

E |STEINSCHLAGS 3
UUNTERBODEN

JERLACKIERBAR
GRAU
- —
sithitiicher Kautuhed
wl ke gt e Hafisny
s Repasatan- nd
Lrseneieie

i B ynd Seelehlag

SCHWARZ
et Lt Kantyhel
B ehe gt er g
Whitst Repaaton- und
Liresnerieteile

o Rerit gnd Stetmichisg

Gebindegroflen Art.-Nr.

Art.-Nr. Gebindegréf3en

500 ml Spray 73250 500 ml Spray 73350

1000 ml Saugdose 73210 1000 ml Saugdose 73310

Hohlraumschutz & -Konservierung
D translucent

..

HOHLRAUM
|SCHUTZ &
KONSERVIERUNG
HOMLRAUM Sotps

SCHUTL & ] TRAMSLUCENT
KONSERVIE lF.ﬂl_ ——— T —

\egerT ko reslenisdt
L T T ]
@ rbr gute Rrsehfibighet
Puchipplonti s reede pagual

et atn Lo
ety

Gebindegroflen Art.-Nr.
500 ml Spray 73550
1000 ml Saugdose 73510

Technische Daten:  Multi UBS Wax

Unterbodenschutz Bitumen

- schUtzt Reparatur- und Karosserieteile vor Rost und Steinschlag
- gute Haftung auf allen Oberflachen
- bildet einen elastischen, strukturellen und geschlossenen Schutzfilm

mit Anti-Drohn-Wirkung

- Uberlackierbar
- wird nicht sprode oder rissig und

haftet auch bei hohen Temperaturen

- bestdndig gegen Wasser, Salzwasser, Bremsflissigkeit

und viele Chemikalien

2
ﬁé,
% Zubehér auf Seite 60.

- Langzeitkorrosionsschutz fur Karosseriehohlraume

- schnelltrocknender, dauerplastischer Schutzfilm

- unterwandert und verdrangt Feuchtigkeit

- sehr gute Kriechfahigkeit, auch schwerzugangliche Karosserie-
hohlrdume kénnen erreicht werden

- hohe Warmebestandigkeit und gute Kalteflexibilitat

- bestandig gegen Wasser, Salzwasser, Bremsflussigkeit
und viele Chemikalien

2
:‘,
% Zubehér auf Seite 60.

Technische Daten:  Steinschlag- & Unterbodenschutz

Hohlraumschutz & Konservierung

Basis Ol und Paraffinwachs Bitumen
Farbe translucent schwarz
Aushértesystem - Luftfeuchtigkeit

Trocknungszeit -

ca. 3 Stunden

Basis synthetischer Kautschuk Paraffinwachs
Farben schwarz, grau translucent
Aushértesystem Luftfeuchtigkeit -

Aushértung -

ca. 24 Stunden (je nach Temperatur und Schichtdicke)

Trocknungszeit ca. 3 Stunden

Lagerfahigkeit 36 Monate, kiihl und trocken lagern

36 Monate, kiihl und trocken lagern

Aushértung ca. 16 Stunden (je nach Temperatur und Schichtdicke)

Lagerfahigkeit 36 Monate, kihl und trocken lagern

36 Monate, kihl und trocken lagern




Schraubensicherung Schraubensicherung
. mittelfest . hochfest . superfest Verkaufs-Display

D

auch far
Lager & Buchsen

VERBINDUNGSTECHNIK.

VERBINDUNGSTECHHIK, VERBINDUNGSTECHHIN

SCHRAUBEN
SICHERUN

Gebindegrof3en Art.-Nr. Gebindegro3en Art.-Nr. Gebindegro3en Art.-Nr.  Inhalt Art.-Nr.
59 Flasche SB-Karte 91005 59 Flasche SB-Karte 92005 59 Flasche, SB-Karte 93005
10g Flasche 91010  10g Flasche 92010 10g Flasche 93010 109 Flasche
je 6 x mittelfest, 95010
509 Flasche 91050 509 Flasche 92050 509 Flasche 93050  pochfest, superfest
2509 Flasche (ohne Abbildung) 910250 2504 Flasche (ohne Abbildung) 920250 2509 Flasche (ohne Abbildung) 930250
Zum Sichern und Dichten von Gewindeverbindungen wie Schrauben, Muttern, Bolzen uv.m. Zum Befestigen von Lagern, Buchsen, Wellen und zylindrischen Teilen
- schnelle anaerobe Aushartung sowie zum Sichern und Dichten von Gewindeverbindungen.
- sichert zuverldssig feine, mittlere und grobe Gewinde — auch fiir Edelstahl und verzinkte Teile geeignet - schnelle anaerobe Aushértung
- bestandig gegen Korrosion, Vibration, Wasser, Salzwasser, Ol, Kraftstoff, Kiihlflissigkeit und viele weitere Chemikalien - sichert zuverldssig feine, mittlere und grobe Gewinde -

auch fur Edelstahl und verzinkte Teile geeignet
- besténdig gegen Korrosion, Vibration, Wasser, Salzwasser, O,
Kraftstoff, Kihlflssigkeit und viele weitere Chemikalien

Zur schnelleren Aushdrtung bei niedrigen Verarbeitungstemperaturen (unter +5°C),
grof3en Spalten sowie bei Edelstahl und nicht-metallischen Teilen empfehlen wir
£ Zurschnelleren Aushdrtung bei niedrigen Verarbeitungstemperaturen (unter +5° C), grofSen Spalten sowie bei Edelstahl und nicht-metallischen £ PETEC Aktivator fiir anaerobe Kleb- und Dichtstoffe (Art.-Nr. 90920).
rﬁ- Teilen empfehlen wir PETEC Aktivator fiir anaerobe Kleb- und Dichtstoffe (Art.-Nr. 90920). rﬁ Anaerobe Aushdrtung: Hdrtet nur zwischen zwei metallischen Fldichen unter Ausschluss
% Anaerobe Aushdrtung: Hértet nur zwischen zwei metallischen Fldchen unter Ausschluss von Sauerstoff aus. Zubehér auf Seite 58. % von Sauerstoff aus. Zubehdr auf Seite 58.

Technische Daten: mittelfest hochfest Technische Daten: superfest

Viskositat 2.000 - 7.500 mPa-s 500 mPas Viskositat 500 mPas

Handfestigkeit 10 — 20 Minuten 10 — 20 Minuten Handfestigkeit 2 -5 Minuten
Funktionsfestigkeit 1 -3 Stunden 1 -3 Stunden Funktionsfestigkeit 1 -3 Stunden

Scherfestigkeit 9 - 13 N/mm? 15 =20 N/mm? Scherfestigkeit 20 - 30 N/mm?

max. Spaltfiillvermdgen 0,25 mm 0,15 mm max. Spaltfiillvermoégen 0,15 mm

Losbrechmoment 17 =22 N/m 28 -35N/m Losbrechmoment 30-35N/m

GewindegroBe bis M36 M20 GewindegroBe bis M20

Temperaturbestandigkeit ~ -55°C bis +150°C -55°C bis +150°C Temperaturbestandigkeit -55°C bis +175°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kiihl und trocken lagern 24 Monate, kuhl und trocken lagern Lagerfahigkeit 24 Monate, kuihl und trocken lagern




Schraubensicherungslack

. rot

gelb

pinselflasche

W

& S A

SCHRAUB
SHCH

i
§

Vi

Grof3e Art-Nr. GroBe Art.-Nr.
20 ml Pinselflasche 90120 20 ml Pinselflasche 90220

Lagerfix

VIREINDURESTICHN X

MEHHFJJ

Art.-Nr.
50 g Pressbox 93150

Gebindegrof3e

Zum Markieren und Plombieren.

« gute Haftung

« sehr schnelle Trocknungszeit

- bestandig gegen Wasser, Kraftstoff, Ol und viele weitere Chemikalien

Einsatzbereich: Zur Kennzeichnung von sicherheitsrelevanten Schrau-
ben und Muttern an Maschinen, Bremsen, Fahrwerk/Radaufthédngung,
Lenksystemen u.v.m.

Zur Befestigung, Sicherung und Erneuerung von abgenutzten/

ausgeschlagenen Lagern, Buchsen, Wellen und Gewinden.

- schnelle anaerobe Aushartung

- auch fur Edelstahl und verzinkte Teile geeignet

- verhindert das Festrosten der Bauteile

- bestandig gegen Vibration, Belastung, Hitze, Korrosion, Kraftstoff, Ol
und viele weitere Chemikalien

Einsatzbereich: Lager, Buchsen, Wellen, Gehduse, Stehbolzen, Nuten.

J
,‘ﬁf Flillt und Gberbriickt grolSe Spalten zwischen abgenutzten/
% ausgeschlagenen Teilen aus Metall. Zubehér auf Seite 58.

Technische Daten: Schraubensicherungslack Lagerfix

Basis Cellulosenitrat-Alkydharz-Kombination -

Farben gelb, rot silber

Viskositat flssig 150.000 - 900.000 mPa-s
Aushértesystem - anaerob
Handfestigkeit 5 - 20 Min. (je nach Schichtdicke) 15 - 30 Minuten
Funktionsfestigkeit - 3 -6 Stunden
Weiterdrehmoment - 10-20 N/m
Losbrechmoment - 35-45N/m
Spaltuberbriickung - 0,3 mm

Temperaturbestandigkeit ~ —30°C bis +120°C

-55°C bis +150°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kihl und trocken lagern

24 Monate, kiihl und trocken lagern

Hydraulik- & Pneumatikdichtung

HYDRAULIK- &
PHEUMATINDICHTUNG

. TRt i g 11 P

B et et 4 v s

Gebindegrofle
50 ml Flasche 90550

Art.-Nr.

Gewindedichtfaden

fir alle
s 5 Gewindearten und
Materialien
. v
. VERBIMDUNGSTECHNE
DichtFaden :
.4 [Einzigartiger &
g Gmindf-u;xﬂm,. I
oms 100% PTEE

yem Abdickten vea
Melall: ped
Kanststotigewinden

Lange Art.-Nr.
175 m Spule 85175

Dichtung und Sicherung fur pneumatische und hydraulische

Verbindungen.

- ersetzt PT.RE-Bander und Hanf

- bestandig gegen Hitze, Korrosion, Vibration, O, Gas, Wasser,
Salzwasser, Kraftstoff, KihlflUssigkeit und viele weitere Chemikalien

Einsatzbereich: Fiir Gewindeverbindungen
£ an Hydraulik- und Pneumatikanlagen.

ﬁé,
% Zubehor auf Seite 58.

Einzigartiger Gewinde-Dichtfaden zum Abdichten von Metall- und

Kunststoffgewinden.

- bildet beim Verbinden der Gewinde einen PT.FE-Film in der exakt
bendtigten Starke und passt sich jedem Rohrdurchmesser an

« Uberbrickt unterschiedlich gro8e Dichtspalten

- unbegrenzte Haltbarkeit

« nicht entztind- oder brennbar

« bleibt immer weich und anpassungsfahig

- jede Spule mit geschitztem 360°-Messer und integriertem Gleitmittel

« bestandig gegen Hitze, Korrosion, Vibration, Gas, Wasser, Salzwasser,
O, Kraftstoff, Kihlflissigkeit und viele weitere Chemikalien

Einsatzbereich: Flir alle Gewindearten anwendbar, sowohl Metall als
auch Kunststoff, z. B. im Haushalt, Industrie, Automobil, Heizungs-, Sanitdr-
und Installationsbereich.

Technische Daten: Hydraulik- & Pneumatikdichtung Gewindedichtfaden

Basis - Polytetrafluorethylen (PT.F.E)
Farbe braun -

Viskositat 600 mPa-s -

Aushéartesystem anaerob -

Max. Druck - bis 20 bar (abhangig vom Medium)
Handfestigkeit 10 = 20 Minuten -

Funktionsfestigkeit 1 -3 Stunden sofort

Weiterdrehmoment 18 =24 N/m -

Losbrechmoment 12-16 N/m -

Spaltiiberbriickung 0,15 mm /3% "/ M20 je nach Wicklung
Temperaturbestandigkeit  -55°C bis + 150°C —-200°C bis +240°C
Lagerfahigkeit 24 Monate, kuihl und trocken lagern unbegrenzt




Gewindedichtung
. blau

Verkaufs-Display

die Universelle

PETEGC

Jﬁﬁ DE
DI J%ﬂ"llﬂﬁ

I-_._-:

bic H‘IJHE

Art-Nr. Inhalt Art.-Nr.

Gebindegrof3en
15 g Flasche SB-Karte 97216

9x 100 g Flasche 97233

100 g Flasche 97210

Rohr- & Gewindedichtung
gelb D weild

PTFE-Basis
hochdruckbestand|g

Art.-Nr.

Gebindegro3e Gebindegro3e Art.-Nr.

50 g Flasche 97217  50gFlasche 97218

Zum Abdichten und Sichern von Metall-Schraubgewinden gegen Gas, Wasser, Kohlenwasserstoff, Ol, Fliissiggas und viele Chemikalien.

- ersetzt Hanf, PTFE sowie Feststoffdichtungen
- vibrationsfest

- kraftstoff- und 6lbestandig

- leicht demontierbar

« 16sungsmittelfrei

Einsatzbereich: Installations- und Sanitdrbereich, Rohrleitungsbau, Industrie, Automobil, Wasserwirtschaft, Gas-, Chemie- und Olindustrie.

.

%o Zur schnelleren Aushdrtung bei niedrigen Verarbeitungstemperaturen (unter +5°C), grofSen Spalten sowie bei Edelstahl und nicht-metallischen
.

’h- Teilen empfehlen wir PETEC Aktivator fiir anaerobe Kleb- und Dichtstoffe (Art.-Nr. 90920). Anaerobe Aushdrtung: Héirtet nur zwischen zwei
= metallischen Fldchen unter Ausschluss von Sauerstoff aus. Zubehér auf Seite 58.

Technische Daten: Gewindedichtung

Rohr- & Gewindedichtung gelb Rohr- & Gewindedichtung weif}

Basis anaerober Klebstoff anaerober Klebstoff anaerober Klebstoff
Farbe blau gelb weill

Max. Druck bis 18 bar bis 20 bar 60 bar
Handfestigkeit 30 - 60 Minuten 15 - 30 Minuten 20 - 40 Minuten
Funktionsfestigkeit 1 -3 Stunden -3 Stunden 1 -3 Stunden
Losbrechmoment - 12N/m 18 =24 N/m 6-11N/m
Spaltuberbriickung 0,6 mm/4" 0,3 mm, max. M56/2" 0,3 mm, max. M56/2"
Temperaturbestandigkeit ~ -55°C bis +180°C -55°C bis +150°C -55°C bis +150°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kiihl und trocken lagern

24 Monate, kuhl und trocken lagern 24 Monate, kuhl und trocken lagern

Flachendichtung aushéartend
. griin, niedrigfest

LILEE Ll L]

FLACHEN
- DICHTUNG °

irigiestam

£
Lmpuratmbribsdigher o3
-55°Chin 4 150°C

o.1am

. orange, mittelfest

FLACHEN
DICHTUNG

Gebindegroflen Art.-Nr. Gebindegroflen Art.-Nr.
50 ml Tube 97050 50 ml Tube 97150
75 ml Pressbox 97075 75 ml Pressbox 97175

Uniplastdichtung
. blau, dauerplastisch

Gebindegrof3e Art.-Nr.

80 ml Tube SB-Karte 97510

Aushdrtende Dichtung zum Abdichten von Flachen

und Flanschverbindungen.

- gleicht Rautiefen aus

- kein Setzen der Dichtung und kein Verlust
an Klemmekraft

- bestdndig gegen Korrosion, Vibration, Belastung,
Hitze, Wasser, Salzwasser, Ol, Kraftstoff,
Kahlfltssigkeit und viele weitere Chemikalien

PETEC Profi-
Dichtungs-
tibersicht

Einsatzbereiche und
Farbauswahl der
KFZ-Hersteller

Einsatzbereich: Automobil-, Motoren-, Getriebe-, Maschinenbau (Pumpen, Getriebegehduse,

Differentiale und Motorflansche).

Zur schnelleren Aushdirtung bei niedrigen Verarbeitungstemperaturen (unter +5°C), grolsen

%, Spalten sowie bei Edelstahl und nicht-metallischen Teilen empfehlen wir PETEC Aktivator fiir
.

’h- anaerobe Kleb- und Dichtstoffe (Art-Nr. 90920). Anaerobe Aushdirtung: Hdrtet nur zwischen
= zwei metallischen Fldichen unter Ausschluss von Sauerstoff aus. Zubehdr auf Seite 58.

Dauerplastische Universaldichtung

- bleibt plastisch — hartet nicht aus

- [6sungsmittelfrei — sofortige
Weiterverarbeitung

- Zusatz zu allen Feststoffdichtungen wie
7. B. Kork, Papier, Gummi, Metall/Kupfer

- optimiert Feststoffdichtungen und ver-
bessert die Dichteigenschaften langfristig

- bestédndig gegen Hitze, Wasser, Salzwasser,
O, Kraftstoff, KiihIflissigkeit, Frostschutz
und viele weitere Chemikalien

Einsatzbereich: Gehduse-, Pumpen-, Flcichen-
und Flanschverbindungen in Verbindung mit
Feststoffdichtungen.
&
%f- Nur in Verbindung mit Feststoffdichtung
= verwenden.

Technische Daten: Flachendichtung niedrigfest

Flachendichtung mittelfest

Uniplastdichtung

Farbe grin orange blau

Viskositat 17 - 50 Pa-s 30-100 Pas >1.200.000 Pa-s
Aushéartesystem anaerob anaerob plastisch
Handfestigkeit 20 - 40 Minuten 15 - 30 Minuten -
Funktionsfestigkeit 3 -6 Stunden 3 -6 Stunden sofort
Zugscherfestigkeit 4 -6 N/mm? 5-10 N/mm? -
Spaltuberbriickung 0,3 mm 0,5mm -
Temperaturbestandigkeit ~ -55°C bis +150°C -55°C bis +150°C -50°C bis +250°C

Lagerfahigkeit 24 Monate, kiihl und trocken lagern

24 Monate, kiihl und trocken lagern

36 Monate, kithl und trocken lagern




PETIEG

VERBINDUNGSTECHNIK

5.
=
BE

-

b B

T
(L

£ 20

H*i ==

-
Einsatz- Hoc p Hoc p Hoc p Silikondichtung | Uniplast- Fléchendichtung  |Flachendichtung
bereiche: Silikon schwarz | Silikon grau Silikon HT rot weil} Dichtung niedrigfest griin | mittelfest orange
Art.-Nr.97720 |Art.-Nr.97620 |Art.-Nr.97820 (Art.-Nr.97920 Art.-Nr.97075  |Art.-Nr. 97175
Art.-Nr.97780 |Art.-Nr.97680 |Art.-Nr. 97880 |Art.-Nr.97980 |Art.-Nr.97510 |Art.-Nr.97050 |Art.-Nr.97150
Achsen [ ] [ ] [ ] (] [ ]
[ ] [ ] [ ] [
[ J [ ] [ ] (] [ ]
Flanschverbinds [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]
Ei [ [ ] [ ]
[ [ J [ [ ] [ ]
Kraftstoff-, Olpumpe [ ] ] [J
i [ ] [ ]

p [ ] [ ]
Noc (] (]
Olwanne [ [J [J [ ]

Seiten-, Stimdeckel [ ] [ ] [ ] [ [ ] [ ]
i [ ] [ ] [ ] [ ] (] [ ]
Th [ ] [ ] [ ] [ ]
Ventildeckel [ ] [ ] [ ] [ ]
Vergaser [ ] (] (]
[ [ [ ] [
Farbauswahl Silikondichtung
Hersteller in denEi i
Olwanne i Seiten-, Sti
Alfa ® ot ® ot ® ot ® nt
:::tl,l‘sll‘(”t; da ® grau ‘ weil} ® gau ‘ weil ® grau ‘ weis ® grau ‘ weil
BMW, Mini @ schwarz ® schwarz @ schwarz ® schwarz
Chrysler @ schwarz @ schwarz @ schwarz @ schwarz
Citroen ® grau ® gau ® grau ® grau
Dacia @ schwarz ® gau @ schwarz @ schwarz
Fiat @ schwarz @ schwarz @ schwarz @ schwarz
Ford ® schwarz ‘. rot @ schwarz ‘. rot @ schwarz ‘ ® rt ® schwarz ‘. rot
GM, Opel @ schwarz @® ot @ schwarz @ schwarz
Honda ® grau ® grau ® grau ® grau
Hyundai ® grau ® grau ® grau ® grau
Kia @ schwarz @ schwarz @ schwarz @ schwarz
Mazda @ schwarz ‘. grau @ schwarz ‘ ® gau @ schwarz ‘ ® gau @ schwarz ‘. grau
Mercedes, Smart @ schwarz @ schwarz @ schwarz @ schwarz
Mitsubishi ® grau ©® grau ® grau ® grau
Nissan ® grau ® grau ® grau ® grau
Peugeot @ schwarz @ schwarz @ schwarz @ schwarz
Renault ® grau ® gau ® grau ® grau
Suzuki @ ot ® rot ® ot ® rnot
Toyota ® grau ® grau ® grau ® gau
Volvo ® grau ® grau ® grau ® gau

Unsere anwendungstechnische Beratung in Wort, Schrift und durch Versuche erfolgt nach dem heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie befreit Sie jedoch nicht von der eigenen Priifung
der von uns gelieferten Produkte auf deren Fignung fiir die beabsichtigten Verfahren und Zwecke. it
e iy 5 .

ich in Ihrem

PETEC Profi-
Dichtungs-
ibersicht

Einsatzbereiche und
Farbauswahl der
KFZ-Hersteller

g und Produkte erfolgen auBerhalb unserer

zur Anwendung A
in hochtemperatur-
belasteten Bereichen

Profi-Dichtungsuibersicht

ag;

Verkaufs-Display

200 ml Automatikdose je
12 x Matic grau, Matic schwarz,
Matic rot, Matic weil3

Art.-Nr. 97748

Hochtemperatur-Silikondichtung, dauerelastisch

. grau . schwarz . rot

A A A

D weil

Art.-Nr.
97880
200 ml Automatikdose 97820

Gebindegroflen Art.-Nr.
70 ml Tube SB-Karte 97680
200 ml Automatikdose 97620

Gebindegroflen Art.-Nr.
70 ml Tube SB-Karte 97780
200 ml Automatikdose 97720

Gebindegroflen
70 ml Tube SB-Karte

Gebindegro3en Art.-Nr.
70 ml Tube SB-Karte 97980
200 ml Automatikdose 97920

Die Alternative zu herkdmmlichen Feststoffdichtungen!

Einkomponentiges, dauerelastisches Silikon fir Anwendungen in temperaturbelasteten Bereichen.
- dichtet dauerhaft ab

- dauerelastisch formstabil

- Uberbrickt grof3e Dichtspalten

- flllt Zwischenrdume, Rautiefen und UnregelmaRigkeiten

- kein Verlust an Klemmbkraft

- kein Setzen der Dichtung

- UV-bestandig, klimaresistent

- bestandig gegen Wasser, Salzwasser, Ol, Fett, Reinigungsmittel, Kohlenwasserstoff uv.m.

Einsatzbereich: Dichtet Metallteile (Aluminium, Guss, Stahl usw.), Kunststoffe, Glas, Keramik und Holz ab, z. B. Olwannen, Getriebedlwannen,
Getriebegehdiuse, Differentialabdichtungen, Wasser- und Olpumpen, Thermostatgehduse, Antriebsachsabdeckungen, Ventildeckel, Stirnraddeckel,
Steuergehdusedeckel, Batteriekdsten, Scheinwerfer, Riickleuchten, Schutzgehduse, u.v.m.

J ]

ﬁ E..- Eine Dichtung, viele Anwendungen, jede Form kann nachgestellt werden, schnelle Inbetriebnahme nach ca. 60 Minuten.

Technische Daten: Silikondichtung schwarz, grau Silikondichtung rot Silikondichtung weif3

Basis Polysiloxan, acetatvernetzend Polysiloxan, acetatvernetzend Polysiloxan, acetatvernetzend
Aushértesystem Luftfeuchtigkeit Luftfeuchtigkeit Luftfeuchtigkeit
Verarbeitungszeit/Hautbildung 5-10 Minuten 5-10 Minuten 5-10 Minuten

Inbetriebnahme ca. 60 Minuten ca. 60 Minuten ca. 60 Minuten

Aushartung (bei +22°C)

ca. 1 mm/5 Stunden ca. 1 mm/5 Stunden

-60°C bis +260°C, kurzfristig bis +300°C ~ -50°C bis +180°C

ca. 1 mm/5 Stunden
-50°C bis +260°C

Temperaturbestandigkeit

24 Monate, kithl und trocken lagern

Lagerfahigkeit 24 Monate, kiihl und trocken lagern 24 Monate, kuihl und trocken lagern




Viele Sprays 360° spriihbar.

Leck-Stop Kiihlerdicht Kiihlsystemreiniger Multifunktionsspray Service-Haftschmierspray
==y o ==y Verkaufs-Display transparent
U4 150m S V4 250m| S s 250m S
/| LECKSTOP Ay, J Kblerdiche % [/ Klsystemreinige,,
i ausreichend iy, § 0 ausreichend fijr- 1 H ausreichend fiiy:
' ] : ' 1 5 ' — \ 1 o ]
\ 5 liter E__ \ friy liter e— '\ ki Liter //
\\~.Ol."l _____ \ ~:la-s.se: 4 Josm S \\ﬂwlzafeL’/
KUHLERDICHT
E : ——
8 _ VERBINDUNGSTECHNIK TITTED
IMULTI ' SERVICE
: ; { 'HAFTSCHMIE
1 [FUNKTIONS IO MIER
ISPRAY & i :
Gebindegrof3e/Inhalt Art-Nr. | GebindegréBe/Inhalt Art.-Nr. | Gebindegrof3e Art.-Nr. S— - == ; * Langzeitschmierung @ -
¥ ist verrostete Teile ; ® transparent -
150 ml Flasche 80150 250 ml Flasche 80250 550 mil Flasche 80450 it S | m m ?mE T —— :
Verkaufs-Display, 12 x 150 m! 80112 | Verkaufs-Display, 12 x 250 ml 80212 # reinigt und pflegt
: 0 ON2 | |FUNKTION
Spezialadditiv fUr alle Motoren-, Getriebe- Dichtet das Wasser-Kihl-Kreislaufsystem bei | Zum Reinigen von allen Kihlwasser- 'RAY &) PR _; PRI ;
und Maschinendle zur Beseitigung von Lecks | Lecks, Rissen sowie Sickerstellen ab. Auch fir | kreislaufsystemen von Benzin- und ' y . |96 . |86
bei gealterten Dichtungen. undichte Stellen und Haarrisse an Schlauch- | Dieselmotoren. E:EMEE_ ] sl —
- impragniert die defekte Dichtung verbindungen, Metall- und Kunststoffteilen - geeignet fUr alle Motoren :
und macht sie wieder elastisch im Kuhlsystem geeignet. Kihlerdicht ist - frostschutzvertrdglich <l =
- ldsst sie anschwellen umweltneutral und biologisch abbaubar. - MotorkUhlung und Betriebssicherheit ST Se
- gleicht somit auch den Dichtungsverschlei3 | - dichtet sicher und dauerhaft Kihlerlecks werden verbessert
fUr lange Zeit aus - schiutzt vor Rost- und Kalkablagerungen . ot ;
« schmiert Thermostat & Wasserpumpe
- pflegt das gesamte Kuhlsystem
GebindegroBe Art.-Nr.  Inhalt Art.-Nr. | GebindegroB3e Art.-Nr.
Einsatzbereich: Geeignet fiir Motoren, Einsatzbereich: Flir alle Wasser-Kiihlkreis- Einsatzbereich: Flir alle Wasser-Kiihlkreis-
Schalt- und Automatikgetriebe, Achsantriebe, laufsysteme von Benzin- und Dieselmotoren an | laufsysteme von Benzin- und Dieselmotoren an 500 ml Spray 71250 12x500 mi Spray 71233 | 500 ml Spray 71550
Servolenkungen und Hydrauliksysteme. Leck-Stop | PKWs, LKWs, Booten, Traktoren u.v.m. PKWs, LKWs, Booten, Traktoren u.v.m.
kann sowohl bei bereits bestehenden Undichtig- Multifunktionell zum Reinigen, Lésen, Schmieren, Schiitzen und Pflegen von Teilen. Hochdruckbestandiges Langzeitschmier-
keiten als auch vorbeugend dem Ol zugegeben - universell einsetzbar, sehr gute Kriecheigenschaften mittel mit sehr guter Haftung, auch
werden. - 16st verrostete Teile und schiitzt dauerhaft vor Korrosion unter extremer Belastung. Zur dauerhaften
- beseitigt Quietschgerdusche und ist feuchtigkeitsverdrangend Schmierung von allen Teilen, die hohem
» 360°-Ventil mit Vario-Spruhkopf Druck, StéBen und Schwingungen ausge-
setzt sind.
« Langzeitschmierung
- transparent
3% der Gesamtdlmenge zugeben - hochdruckbestandig
2 (Olmenge 5 Liter entspricht 2 2 - extreme Haftung
rﬁ’ 150 ml Leck-Stop), nicht fiir Motorrad- rﬁ’ Die Zuftihrung ist auch (ber Schlauch rﬁ’ Vertrdglich mit allen Gummi-, Metall- - enorme Kriechfahigkeit
% Nasskupplungen geeignet. % und Ausgleichsbehdlter méglich. % und Kunststoffteilen. + hochtemperaturbestdndig
+ hochviskoses Fett mit hervorragenden
Techn.Daten: Leck-Stop Kiihlerdicht Kiihlsystemreiniger Dampfungseigenschaften
Farbe gelbliches, mittelviskoses Ol grin transparent : bestandlg gegen S.pr|tz—}md Salzwasser
+ 360°-Ventil mit Vario-Spriihkopf
Verbrauch 3 % der Gesamtdlmenge 250 ml, ausreichend fiir 15 Liter Kihlwasser 250 ml, ausreichend fur 10 Liter Kihlwasser
Lagerfahigkeit 24 Mon,, kiihl und trocken lagern 36 Monate, kithl und trocken lagemn 36 Monate, kithl und trocken lagern




Viele Sprays 360° spriihbar.

Bremsenreiniger
Spray

_ VERBINDUNGSTECHNIK | §-

{BREMSEN
IREINIGER

¥ ttarke Reintgungshraft
¥ réckstandsfrel :
& schnedl wirkend

Gebindegrole

500 ml Spray 70060

Art.-Nr.

Flussig

Gebindegro3en
5 Liter Kanister

60 Liter Fass

Art.-Nr.
70065
70066

Industrie-, Schnell- &
Teilereiniger

. VERBINDUNGSTECHNIK

{INDUSTRIE
|SCHNELL &
TEILEREINIGER

&= ?-.:TE '

¥ eatreme Reinfgungs-
braft mit Aceton

¥ entfettet und enthart _

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 71750

Zum schnellen Reinigen und Entfetten von Trommel- und Scheibenbremsen,
Bremsenzubehdr und Kupplungsteilen. Auch zur Reinigung von verdlten und

verschmutzten Motor- und Maschinenteilen.
- acetonfrei

« sehr gute Reinigungswirkung, entfettet grindlich, wirkt und trocknet schnell

- multifunktionell
- 360°-Ventil

Zur rickstandsfreien Beseitigung von Olen,

Fetten, Harzen und Klebstoffresten bei

Wartungs- und Montagearbeiten an Motor-

und Maschinenteilen, Federn, Anlagen,

Anlassern, Lagern, Fihrungen und sonstigen

Teilen.

- extreme Reinigungskraft durch Aceton

- entfettet und entharzt

- rickstandsfrei

- universell einsetzbar

- sehr gutes Eindringvermogen

- entfettet grindlich, wirkt und trocknet
schnell

+ 360°-Ventil

Motor- & Kaltreiniger

Intensiv

IMOTOR &
KALT
'REINIGER

i e o
5 Beseitiqung von O1- und
Fettverschmutzungen

GebindegroBe Art.-Nr.

500 ml Spray 71850

Ansaugsystem-, Drossel-
klappen- & Vergaserreiniger

_ VERBIMDUNGSTECHKIR

{ANSAUGSYSTEM |
|DROSSELKLAPPEN

'VERGASER,

% verbessert Abgaswerte,
Verbrauch und Lelstung

1 fiir Benzin- & Diesel-
matoren geeignet

GebindegroBle

500 ml Spray

Dieselpartikelfilterreiniger

B kst & entfernt Kohlenstol
und Ascheablagerungen

% Beinigen ohne Demontagt

" schmed] & effektiv

GebindegroBe Art.-Nr.

400 ml Spray 72550

Hochaktiver Spezialreiniger zur intensiven
Reinigung von Ol- und Fettverschmutzungen
an Motor- und Maschinenteilen.
- intensive Reinigungswirkung

auf Oberflachen
« 360°-Ventil

Lost Verschmutzungen, reinigt und pflegt
das gesamte Ansaugsystem.

- verbessert Abgaswerte und Leistung

- fir Benzin- & Dieselmotoren geeignet

- schnell und wirksam

- senkt den Spritverbrauch

- vertrdglich mit allen Materialien

- 360°-Ventil

Zum Lésen von Verschmutzungen und
Reinigen des Dieselpartikelfilters. Auch zur
Reinigung des Abgasrickfihrungsventils.
+16st & entfernt Kohlenstoff-

und Ascheablagerungen
+ Reinigen ohne Demontage
« schnell & effektiv
- rickstandsfrei
- verbessert die Abgaswerte

und verhindert Leistungsverlust

- nicht entztindbar
- 360°-Ventil




Silikonentferner

PETEC
SILIKON

ENTFERNES |

# entfernt schrell und
griindlich stlikonhaltige

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 70950

Silikonspray

SILIKON

¥ universelfes Schutz-, Trenf, 8
Gleit- und Pliegemittel

! fheckenfred, unsichtbar,
feruchsneutral :

Gebindegrole
500 ml Spray

Art.-Nr.
70850

Zink-Alu-Spray
. silber (matt)

| VERBINDUNGSTECHNIK

X i / A

! qute Haftung auf Metallen
¥ lackier- & punktschweiltar
¥ Langzeitkorrosionsschutt

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 71050

Zum schnellen Reinigen und Entfetten von
Verschmutzungen (Silikon-, Ol-, Fettriick-
stande) auf Metall-, Guss-, Leichtmetall-,
Keramik-, Glas-, Gummi- und Kunststoffteilen.
- sehr gute Reinigungswirkung
und schnell trocknend
- universell einsetzbar
« nicht korrosiv
« entfernt schnell und grtindlich
silikonhaltige Rickstande
+ 360°-Ventil

Zur Wartung und Pflege von Metall-, Kunst-
stoff- und Gummiteilen. Mit guter Gleit-
wirkung und Langzeitschutz. Behandelte
Oberflachen erhalten Glanz und werden
nicht poros.
- pflegt, schtzt und impragniert dauerhaft
- als Montagehilfe fur Kabel- und Schlauch-
verbindungen geeignet

- wasserfest und witterungsbestandig
- universelles Schutz-, Trenn-, Gleit-

und Pflegemittel

- fleckenfrei, unsichtbar, geruchsneutral
+ 360°-Ventil

Als Langzeitschutz fur alle Metalle,
die korrosiven Einfllssen ausgesetzt sind wie
z.B. Auspuffanlagen und Felgen. Auch zur
Grundierung von Anlagen-, Maschinen- und
Karosserieteilen.
- schnelltrocknender, glatter,

porenfreier Film
- gute Haftung auf Metallen

- lackier- und punktschweif3bar
- Langzeitkorrosionsschutz

|

# schaell rostlGsend

¥ quie Kriecheigenschaften
5 nterwandert Rost
ERUSTREMOVERMOS'
11 BEGRIPRANT MOS*

1 S50 RUGGINE MO

= BOISTOPLOSSER MOS

RPowiTiodo am Mos!

LiDYYD MoAYEAAINID NS

GebindegroBe Art.-Nr.

500 ml Spray 70050

Rostschock - Kalteschock

5\
& blitrschnell rosthgsend
dorch Kitteschock |-45'C
¥ silikon- und fettfre

L P r————T T
[l umntn

4 TS g T

O r—

GebindegroBle Art.-Nr.

500 ml Spray 70150

Rostwandler

% Grundierung & Primer
i verhindert Weitermostea
" titrostet & versiegel

GebindegroBe Art.-Nr.

500 ml Spray 70040

Zum schnellen Losen von festsitzenden Ver-
bindungen wie z. B. Schrauben, Muttern und
Bolzen. Durch den Einsatz von MoSz kann der
Rostldser auch bei extremen Temperaturen
und Druckbelastungen eingesetzt werden.

- schnell rostldsend

- gute Kriecheigenschaften

- gute Schmiereigenschaften
- beseitigt Quietschgerdusche
- schtzt vor Korrosion

- 360°-Ventil

Mit Kélteschockwirkung — zum schnellen
Losen von stark festsitzenden Verbindungen
(Schrauben, Muttern, Bolzen) wie z. B. am
Auspuff, Krimmer, Spurstange, Lambda-
sonde uv.m.
- blitzschnell rostlésend durch

Kalteschock (-45°C)

- silikon- und fettfrei
- 360°-Ventil

Durchdringt vorhandenen Rost, stoppt die
Rostentwicklung, versiegelt die Oberflache
langfristig und ist danach Uberlackierbar.

- entrostet

- verhindert Weiterrosten
- hohe Kriechfahigkeit

« Grundierung & Primer

- sehr gute Haftung

- versiegelt langfristig




Viele Sprays 360° spriihbar.

Keramikpastenspray

IKERAMIK
PASTEN

& metatifreie Schmierung
# hitzebestindig bts+15l1|:'f_'f
¥ Korrosionsschutz "

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 70650

Kupferpastenspray

# hitzebestindig bis + 11081
* Langzeit Trenn-, Schutz:

und Montagepaste :

......-
5 COPPER PASTES- SPRAT
-

_I

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 70350

Fettspray

weild

 PETEC)

| VERBINDUNGSTECHNIK

* Langreitschmierung
! lektrisch leitend
¥ sehr gute Haftung

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 70250

Zur Langzeitschmierung von hochbelasteten
Gleitflachen aller Art sowie flr Bajonett-,
Steck- und Schraubverbindungen, die hohen
Temperaturen und korrosiven Einflissen
ausgesetzt sind wie z. B. Bremsanlagen, Rohr-,
Flansch- und Armaturenverschraubungen.
- metallfrei, keine Beeintrdchtigung
von Sensoren an Bremsanlagen
- ermdglicht einfache Demontage,
auch nach langer Betriebsdauer
- langzeitbestandig gegen Wasser, Salzwasser
sowie gegen viele Sduren und Laugen
- metallfreie Schmierung, Korrosionsschutz
« hitzebestandig bis +1500°C
+ 360°-Ventil

Zur Langzeitschmierung von Schraubverbin-

dungen (Rohr-, Flansch- und Armaturenver-

schraubungen), die hohen Temperaturen und

korrosiven Einflissen ausgesetzt sind wie z. B.

Krimmer-, Auspuffrohr- und Brennkammer-

verschraubungen.

- ermdglicht einfache Demontage auch nach
langer Betriebsdauer

- wasser- und salzwasserbestandig

- Langzeit Trenn-, Schutz- und Montagepaste

« hitzebestandig bis +1100°C

- 360°-Ventil

Zur Langzeitschmierung von hochbelasteten
Gleit-, Walz- und Gelenklagern, Spindeln und

FUhrungen an Motoren- und Maschinenteilen
sowie fiir Scharniere, Turfangbander, Schlief3-
zylinder uv.m.

« schmiert bewegliche Teile und Gleitflachen

- Langzeitschmierung

- Korrosionsschutz

- sehr gute Haftung

Hochleistungs-PTFE-Spray

Sthenier-, Trenn- &
Geitmittel
Tradkenschmierung,
beszitigt Quletschgeriush
= HIGH-MR ORMANCE PTFE SPIT
11 KEmasn o pagTE PERTERMANE
1 SPRa PrE ap A PEsTADION!

* Tavdl PRART ABGAATHIADS
: .’hﬁlmmm

GebindegroBe Art.-Nr.

500 ml Spray 74050

Graphitol

PETEG

_ VERBINDUNGSTECHMIE

Festschmierstoffen
¥ last, sehmiert,

sthistat, reinigt
* hitzebestindig bis +450°C
=1 GREPHITE 1L SPRAY

(S charwire on seRAY____
|

e SPRED S GRAFITOVYM GLEIEN

GebindegroBe Art.-Nr.

500 ml Spray 72250

Seilfett

Spray Saugdose

IL- & ZANNRADFETY

VERBINDUNGSTECHNIK éﬁwj@gﬁ

E'!WHIS{I!.-&IIHII_!J\D‘FHT

1 schmiert & schigtzt

" eitreme Haftung & oo &
Belastharkeit s
]

T
= Meisuse, 4 st

GebindegroBle Art.-Nr.
500 ml Spray 71650
1000 ml Saugdose 73610

5 Liter Kanister 73615

Schmier-, Trenn- & Gleitmittel. Hervorragend
geeignet flr Schmierarbeiten wie z. B.
Sitzlaufschiene, Gurt, Trfangband, Schloss,
quietschende Seitenscheiben,

Tdrgummis uv.m.

- weilSe Trockenschmierung

- geruchsneutral

- flr alle Materialien geeignet

- sehr gute Haftung

- nicht elektrisch leitend

- beseitigt Quietschgerdusche

- verldngert die Lebensdauer von Teilen

- hitzebestandig bis +260°C

- 360°-Ventil

Graphit-Ol ist ein multifunktionelles Schmier-,
Korrosionsschutz- und Reinigungsmittel fir
viele Anwendungen.

- hoher Anteil an Festschmierstoffen

« hervorragende Kriecheigenschaften

+16st, schmiert, schitzt, reinigt

- elektrisch leitend

« keine Verharzungen

- silikonfrei

« hitzebesténdig bis +450°C

Hochdruckbestdndiges und zéhflussiges
Langzeitschmiermittel mit sehr hoher Haftung,
auch unter extremer Belastung. Das kriechfahi-
ge Schmier- und Korrosionsschutzmittel dient
zur dauerhaften Schmierung von Seilen, Draht-
seilen, Ketten, Gestdngen, Umlenkhebeln,
Spindeln, Fihrungen, Gleitschienen, Turbolzen,
Lagern, Scharnieren, Gelenken und allen Teilen,
die hohem Druck, StéRen und Schwingungen
ausgesetzt sind. Auch als Unterboden- und
Hohlraumschutz verwendbar.

- extreme Haftung & Belastbarkeit

+ hochdruckbestandig, abschleuderfest

« spritz- und salzwasserbestandig

- temperaturbestandig bis +80°C




Viele Sprays 360° spriihbar.

Kettenspray
Top-Speed

_ YERBINDUNGSTECHNIK | |

IKETTEN
JSPg

il

* abschleuderfest
o fr alle KettenartenX, 0.1
* extreme Haftung

Art.-Nr.
70550

Gebindegrole
500 ml Spray

Lecksuchspray

PETEC

| VERBINDUNGSTECHNIK

ILECKSUCH

SPRAY @

Far

¥ einfach und zuverlissi
i tim Auffinden

undichter Stellen 1
5 Lk DETECTOR SPRAT
T T —

3 2171 TEgrT SPRET

Art.-Nr.
70750

Gebindegrole
400 ml Spray

Hochleistungs-
Bohr- & Schneidol

i 5 VERBINDUNGSTECHNIK ;
'HOCHLEISTUNGS
BOHR- &

SCHNELDO

L .ierspanungs-.l'l'r!nnhe”f‘
* kit und schmiert
" werkzeugschonend

11 i, crovum s o PemgaGE A U 2Pt

Art.-Nr.
73050

Gebindegrole
500 ml Spray

Zur Langzeitschmierung aller Antriebsketten-
arten. Eignet sich hervorragend fur Motorrad-,
Fahrrad-, Staplerketten uv.m.
+ O-/X-/Z-Ring kompatibel
« hervorragendes Kriech- und
Spalteindringvermogen
- extreme Haftung
- langzeitbestéandig gegen Wasser
und Salzwasser

Zum schnellen und muhelosen Auffinden
von undichten Stellen bei z. B. unter Druck

stehenden Rohrleitungen, Verschraubungen,

Flanschverbindungen, Schwei3ndhten und
Reifen.

- einfach und zuverlassig

+ 360°-Ventil

Aktiviert und vereinfacht alle Bearbeitungs-

und Trennverfahren wie Gewindeschneiden,

Bohren, Drehen, Reiben, Sagen, Schaben,

Stanzen und Frasen.

- ermoglicht hohere Schnitt-
geschwindigkeiten

- verkirzt die Bearbeitungszeit

- Zerspanungs-/Trennhelfer

« kiihlt und schmiert

- werkzeugschonend

Schweil3- &
Trennschutzspray CO:

PETEG
. VERBINDUNGSTECHNIK
ISCHWEISS- &

'TRENNSCHUTZ

* schiitat Teile und Dilse
# it alle Oberfic sanit B
¥ nicht brennbar

d
=

5 3 ey  aperana o=

Art.-Nr.
72050

GebindegroBe
500 ml Spray

Batteriepol-Schutzlack

o Iy
PETEC||

VERRINDUNGSTECHNIE

Art.-Nr.
72650

GebindegroBe
150 ml Spray

Motorstarthilfe

MOTOR
START

 bei Startschwierigheiten
* whent Motor und Batten

¥ firalle Motorarten g

= MOTOR JUMPSTART-SPRT o

Art.-Nr.
70450

GebindegroBle
500 ml Spray

Bildet einen Schutzfilm, welcher das Anhaften
von Schweilspritzern oder Schweil3perlen auf
Oberfléachen verhindert.
- schutzt Teile und Disen
- fur alle Oberflachen
- nicht brennbar
- lUckenloser Schutz beim SchweifSvorgang
- kein mechanisches Entfernen
von Schweil3spritzern
- keine Beeintrachtigung der SchweilSnaht
- Verldngerung der Lebensdauer
von Schweilldisen

Zur Wartung von Batteriepolen, Polklemmen
und sonstigen Steckverbindungen. Zum
Schutz vor Korrosion, Witterungseinflissen
und Batteriesdure. Verhindert Ubergangs-
widerstdnde und Spannungsverlust.

- versiegelt langfristig

- erhoht die Lebensdauer der Batterie

Zuverlassiges Kaltstartmittel fur alle
Motorarten (Benzin-, Diesel-, Zweitakt- und
Viertaktmotoren), z. B. PKW, LKW, Motorrad,
Boot, Rasenmaéher, Bau- und Landmaschinen.
- bei Startschwierigkeiten

- fur alle Motorarten

- schont Motor und Batterie

-+ 360°-Ventil




Viele Sprays 360° spriihbar.

Kontaktspray

electronic

:-‘ef":-' ™

'KONTAKT |

# reinigt elektronische Baute
# feuchtigkeitsverdringend
* sridationsldsend "

Art.-Nr.
71150

Gebindegrole
500 ml Spray

Kaltespray

freeze

PETEC|

| VERBINDUNGSTECHNIK

" kihlt Bauteile innerhath
weniger Sekunden

& kil bis - 45°C

¥ richstandsfrei

E“"'ﬂmmrmﬂl

Art.-Nr.
71950

Gebindegrole
400 ml Spray

Druckluftspray
Hochdruck

A versinounesTECHNIK | B

DRUCKLUFT

HOCHDRUCK §

<
= eTa

! riackstandsfred
% reinigt auch schwer
tugangliche Stellen

= COMPRESSED AIR SPRAY
i shuar ) ik compRIML
11 5M0¥ AD ARIA COMPRESS

b TLAKOVED SN SPRL)

Art.-Nr.
72150

Gebindegrole
400 ml Spray

Zur Reinigung, Wartung und Pflege sowie
Langzeitkorrosionsschutz von allen elektro-
nischen Bauteilen und Kontakten (z. B. Kabel-,
Steck- und Klemmverbindungen, Sicherungs-
kdsten, Sicherungen, Relais, Zindverteiler-
kappen, Zindkerzen, Generatoren,

Anlasser, Batteriepole uv.m.). Kontaktspray
electronic verhindert Kriechstréme und
Spannungsverluste.

- reinigt elektronische Bauteile

- oxidationslésend

- feuchtigkeitsverdrangend

- 360°-Ventil

Zur Fehlersuche in elektronischen Bereichen
sowie zum Abkuhlen von Konstruktionsteilen
wie Lager, Wellen, Buchsen, Passfedern, Ket-
tenglieder, Vergaser- und Einspritzanlagen,
Transistoren, Widerstdnde und sonstige Teile
mit engsten Passungen. Auch zum Abkuhlen
von stark erwdrmten Teilen geeignet. Flr
Anwendungen im Bereich Automobil, Bau-
und Landmaschinen sowie Industrie und
Handwerk.

- kiihlt Bauteile innerhalb weniger Sekunden
« kuihlt bis —45°C

- rickstandsfrei

- silikon- und fettfrei

- fir Wartungs- und Einstellarbeiten

Zum Reinigen und Entstauben von unzu-
ganglichen Stellen wie Ritzen, Fugen und
Spalten von z. B. Armaturen, Radio, Liftungs-
schlitzen, Tastaturen, Fotoapparat, Uhr und
sonstigen elektronischen Bau- und Zubehor-
teilen von Gerdten und Maschinen.

- leichte Anwendung

- rickstandsfrei

- reinigt auch schwer zugadngliche Stellen

- geruchlos, farblos, I6sungsmittelfrei

- universell einsetzbar

« spriht mit einem Druck von 6 bar

Klimaanlagenreiniger
Zitrus-Schaum

| VERBINDUNGSTECHNIY

ANLAGEN
RREINIGER,.
= Tl i | -

" intensive Reinigung
¥ desinfiziert langfristi

Art.-Nr.
71350

GebindegroBe
500 ml

Klima fresh & clean

Automatikspray Verkaufs-Display

Art.-Nr.
71433

Art-Nr. Inhalt
71450

GebindegroBle

150 ml Automatikspray 12 x 150 ml Automatikspray

Reinigt und desinfiziert das gesamte Klima-
und Heizungssystem. Keime und Bakterien
werden beseitigt, der Fahrzeuginnenraum
wird dauerhaft erfrischt.

« intensive Schaumreinigung

- einfache Anwendung

- desinfiziert langfristig

«inkl. Schlauch (60 cm)

Reinigt und desinfiziert die gesamte Klimaanlage und den Fahrzeuginnenraum. Unangeneh-
me Geriche (z. B. Tiergeriiche, Schweil3, Rauch, Schimmel und Faulgeruch) werden beseitigt,
Keime/Bakterien bekdmpft und zurtick bleibt ein angenehmer Geruch.

« schnelle und einfache Anwendung

- reinigt und desinfiziert

- antibakteriell




Olfleckentferner

PETEC||
OLFLECK
ENTFERN

# bindet & entfernt Offlecien
! fiir saugende und nicht
faugende Untergriinds

Gebindegrole Art.-Nr.

500 ml Spray 72350

Olbindemittel
Typ llI R Fein

. VEREINDUNGSTECHNIK .

IOLBINDEMITTEL

Typ HI R Feln SOULSTOR

» bindet und entfernt Giflecken, Treibtoff
und senstige Chemikalien

o fir alle saugenden
und nichtsaugenden Untergriinde

| FEEEE B, P DO NS, BT
F 1 EESDRNANT WL B CAIRSRANT 1T B IEOGTS CRERRETS
! I LEGARTY PN O CARNURANTI & ACENT) CHINIH

Gebindegrole Art.-Nr.

40 Liter/20 kg Sack 72320

Werkstattreiniger

Konzentrat

PETEG

~ YERBINDUNGSTECHMIK

zm Reinigen von Werk-
startbéden, Fahrzeugen,
Maschinen, Anlagen o.v.m.
# awch als Konzentrat fiir
Tedlewaschgerate und Hedr
druckreiniger verwendbar

S5 WRATL0P (L ERNER COMCINTRATE

I SeTyemuT comcnw T Pousd GARMGE

I e manTy comcENTRATD M RIS
THMEL, [P0 BN3ANTEE

Gebindegro3e Art.-Nr.

1000 ml Flasche 60100

Zum Binden und Beseitigen von umwelt-
belastenden Treibstoff- und Olflecken auf
saugenden und nichtsaugenden Ober-
flachen aller Materialien wie z. B. Beton,
Asphalt, Pflaster, Fliesen u.v.m.

- bindet und entfernt Olflecken

- einfache Handhabung

- schnell und wirtschaftlich

Zum Binden und Beseitigen von umwelt-

belastenden Treibstoff- und Olflecken auf

saugenden und nichtsaugenden Oberfla-

chen wie z. B. Beton, Asphalt, Pflaster, Fliesen

uv.m. Far PKW- und LKW-Werkstatten, Feuer-

wehren, Autobahn- und Strallenmeistereien,

Tankstellen, Industrie- und Handwerks-

betriebe, Speditionen, Abschleppdienste und

in der Landwirtschaft.

- fir Innen- und Auenbereiche

- als Chemikalienbinder B, F, H, P geeignet

- auch auf nassem Untergrund anwendbar

- schnell und wirtschaftlich

- rein Okologisch, 100 %-iges Recycling-
produkt

Universell einsetzbarer Reiniger mit sehr
guter Reinigungswirkung bei Fetten, Olen
und Verschmutzungen auf Werkstattboden,
Fahrzeugen, Maschinen und Anlagen.
- auch als Konzentrat fur Teilewaschgerate
und Hochdruckreiniger verwendbar
« Mischungsverhaltnis:
- Motorwasche 1:5
- Kunststoff 1:20
- normale Verschmutzungen bis 1:30
- Hochdruckreiniger bis 1:200

Hochtemperatur
Multimontagepaste

VERBIMDUNGSTECKKIX
HOCHTEMPERATUR

MULTI

e b T
MONTAGE |

Gebindegrof3e/Inhalt Art.-Nr.
200 ml Dose 94420

Verkaufs-Display,

6 x 200 ml Dose ez

Bremsenservicepaste

anti-quietsch

| PETEC||
Ly VIRBINDUNGSTECHNIK |

BREMSEN
SERVICEPASTE

Gebindegrof3e/Inhalt Art.-Nr.

5 g Packung 94405

Verkaufs-Display,

50 x5 g Packung D

Slide-Lube

permanent

Gebindegrole Art.-Nr.
35 ml Tube 94435
Verkaufs-Display, 94450

50 x 35 ml Tube

Mehrzweckfett

Universal

Trenn- & Koeroadonsschuty
# beettes Arwendunguapetinm S
# mindert Reihung & Verichied
B belasthar und druckbestindg ;

H MULTI-PURPOSE GREASE
L1 GRAISSE MyLTIFORCTINNL]

O

GebindegroBe Art.-Nr.

400 g Kartusche 94444

Auf keramischer Basis, pinselfahig

als Schmier-, Trenn- und Korrosi-

onsschutzmittel.

- hochdruckbesténdig

- sehr hoher Korrosionsschutz

- bestdndig gegen Spritz-,
Salzwasser, verdiinnte Sauren
und Laugen

- Vermeidung von Brems- und
Quietschgerduschen

- metallfrei, keine Beeintrach-

tigung von Sensoren an der
Bremsanlage

- temperaturbestandig bis 1.500°C

+ Langzeit-Schmier-, Gleit-, Trenn-
und Korrosionsschutzmittel

- vermeidet Brems- und Quietsch-
gerdusche

« bestédndig gegen Spritz- und
Salzwasser

- metallfrei, keine Beeintrach-
tigung von Sensoren an der
Bremsanlage

- Langzeit-Schmier-, Gleit-, Trenn-
und Korrosionsschutzmittel

- vermeidet Brems- und
Quietschgerdusche

- bestédndig gegen Spritz- und
Salzwasser

- metallfreie Schmierung, keine
Beeintrachtigung von Sensoren
an der Bremsanlage

Lithium-Universalfett zur Lang-

zeitschmierung von Gleitflachen

aller Art. Zur Vermeidung von

Einlaufschdaden und Verschleils an

Lagern, Gleitstellen, Schraub- und

Steckverbindungen.

- Langzeit-Schmier-, Gleit-, Trenn-
und Korrosionsschutz

+ mindert Reibung und Verschleif3

- belastbar und hochdruckbe-
standig

- saure-, silikon-, harz- u. AOX-frei

f oo
ﬁ*‘,
% Zubehor auf Seite 60.




Aktivator anaerob

+5°C
und darunter

Gebindegrof3e

200 ml Spray

Art.-Nr.

90920

Kunststoff-Primer

ol

']—_4-_': F

 KUNSTSTOFF

_—
—
=

!

POXY

R e =

Gebindegrof3e Art.-Nr.
150 ml Spray 98315

Durch die Vorbehandlung mit Aktivator fir anaerobe Kleb- und

Dichtstoffe wird die Aushartezeit stark verkUrzt.

Aktivator fUr anaerobe Kleb- und Dichtstoffe empfiehlt sich bei
« passiven Oberflachen wie z. B. Stahllegierungen, Edelstahl

oder Kunststoffen
« groRen Spaltbreiten

- niedriger Umgebungstemperatur (+5°C und darunter)

.

T Bei inaktiven und passiven Oberfldchen erméglicht erst
o

m- der Aktivator die Aushdirtung von anaeroben Produkten wie z. B.
~ Schraubensicherung und Rohr- und Gewindedichtung.

Verbessert die Haftung von Klebstoffen auf Kunststoffen.

Besonders bei Thermoplasten und flexiblen Kunststoffen

wird die Klebekraft verbessert.

- kurze Abluftzeit

- farblos

- verbesserte Haftung speziell bei schwer zu verklebenden Kunststoffen

5
Se
= Abliftzeit einhalten.

Technische Daten:

Aktivator fiir anaerobe Kleb- & Dichtstoffe

Kunststoff-Primer

Farbe transparent transparent
Abliiftzeit - 5-10 Minuten
Trocknungszeit 2 Minuten -
Verarbeitungstemperatur - +5 bis +30°C

Lagerfahigkeit

36 Monate, kithl und trocken lagem

36 Monate, kithl und trocken lagern

extrostork
7,4V Lithium

7,

Multi Akku-Ausdriickpistole im Koffer

Ausdriick-Kopf
zum Verarbeiten
von Kartuschen

Ausdriick-Kopf
zum Verarbeiten
von Beutelware

Inhalt Art.-Nr.
Multi Akku-Ausdrickpistole inkl. 2x Akku-Pack, 1x Akku-Ladegerdt, je 1x Ausdrick-Kopf Kartuschen/Beutel 81100

geeignet fUr: 400 ml Beutel + 290 ml und 310 ml Kartuschen inkl. Zusatzakku + Ladegerat im Koffer

Technische Daten: Multi Akku-Ausdriickpistole

Akku-Pack 74V Lithium LI-ION
Maximaler Druck 250kg
Maximale Geschwindigkeit 6,9 mm/Sek. — stufenlos regelbar
Gewicht 1,35 kg
Ladezeit ca. 1 Stunde
Verpackung Kunststoff-Koffer
Ersatzakku Ersatzladegerat Ersatz- Ersatz-

Uberwurfmutter

Ausdriickkopfe

- flr Kartuschen

« fir Schlauchbeutel

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
Kartuschen 81103 R
Erss.tzakku éAf v 81101 Ersatzladegerat 81102 Uberwurfmutter 81105
Lithium LI-ION Schlauchbeutel 81104




Teleskop-Druckluft-
pistole ,Multipress”

Art.-Nr.

Teleskop-Druckluft-

pistole ,Multipress” 94333

UBS-Pistole

Art.-Nr.

UBS-Pistole 98507

Hand-
ausdriickpistole

Art.-Nr.

Handausdriickpistole 81500

Pumpzerstauber

Fiillmenge Art.-Nr.

1000 ml 81066

Professionelle, druckluftbetriebe-
ne Kartuschenpistole mit getrenn-
ten Regelventilen fUr Spruhluft
und Materialschub.
- zum Herstellen der Original-
struktur, z. B. nach Unfallschaden
- fUr spritzbare Dichtmassen
aus Kartuschen (S. 29)

Druckluftbetriebene UBS-Pistole

zum professionellen Verarbeiten

der 1000 ml-Saugdosen S. 34/35).

- geringes Gewicht und sehr
handlich

- gleichmaBiger Auftrag

- Strukturen kdnnen gespritzt
und nachgestellt werden

Professionelle Ausdrickpistole
mit einem Ubersetzungsverhélt-
nis von 18:1 fur alle Kartuschen
(290 ml, 310 ml) und Schlauchbeu-
tel (400 ml) sowie fur die PETEC
ProfiLine Kartuschen ,Karo-Zinn”
und ,Karo-Glue”,

Zum Aussprihen von
Bremsenreiniger flUssig
(Art-Nr. 70065 und 70066, S. 46).

Fettpresse

Fettpresse

Art.-Nr.
81444

Zum Ausdriicken von Mehrzweckfett (Art.-Nr. 94444, S. 57).

UV-Lampe

UV-Lampe

Art.-Nr.
85001

Pinsel

Pinsel

Art.-Nr.
81130

Zur Aushartung von POWER Patch (S. 9).

Zum Auftragen von Karo-Dicht (S. 30) und Unterbodenschutz (S. 34/35).

Wollwischer

9

Art.-Nr.

Wollwischer 82222

Scheibendraht

SENEIBENRRART

e At s ot e W ENIDA O b sl omion

SB-Karte

Art.-Nr.
82322

Schleifschwamm

Art.-Nr.

Schleifschwamm 98310

Strukturgewebe

Art.-Nr.
98320

Grof3e
12,5x 100 cm

Zum Auftragen von Aktivator
und Schwarzprimer (S. 27).

Zum Austrennen von
Windschutzscheiben.

Zum Anschleifen von
Klebeflachen.

Zur Stabilisierung von
Reparatur- und Klebestellen.




Ersatzdiise Scheibenkleber

Ersatzdiise Scheibenkleber

Ersatzdiise Scheibenkleber

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
fiir 310 ml Alu-Kartuschen 84504
flr Kartuschen 84501 flr Schlauchbeutel 84503
fur 290 ml Kunststoff-Kartuschen ~ 84505
Schlauchbeutel- Diisensatz Ersatzpinsel Ersatzspitze
Adapter
Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
fur Schlauchbeutel 84506 | 2-teilig 94322 Pinsel 94421 Spitze transparent 94802
«in Verbindung mit verstellbarer - fir Multifunktionelle - fir Hochtemperatur - fir Kleben & Dichten Montage-
DuUse (Art.-Nr. 84504) Nahtabdichtung Multimontagepaste kleber, K&D, Multifunktionelle
Nahtabdichtung

Mischrohre

PETEG

MISCH-
ROHRE

fidr 24 & 50ml
Dappelspritzen

&)

(e

5] e

A

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
Mischrohr 24 ml/50 m! Mischrohr Mischrohr ProfiLine Karo-Zinn 98508
K 98603
3er Packung SB-Karte 2K POWER Kleber 98511
Mischrohr 24 ml/50 ml 98510 high performance 11 ml Mischrohr ProfiLine Karo-Glue 98509
2K-Ausdriickpistole
Art.-Nr.
2K-Ausdrtckpistole 98502

- fir 50 ml Doppelkartuschen mit Mischungsverhaltnis 1:1




Regalsystem Verkaufs-Displays

| PETEG . PETEC

\ IR SCHATFEN VERBYRDAMGER WIR SCHAFFEN VERBINDUNGEN

SRRRITEGR RHEET0

Grofle Bezeichnung Art.-Nr.  Bezeichnung Art.-Nr.  Bezeichnung Art.-Nr.
Breite 2 x 1 m, Hohe 2,25 m, Tiefe 0,55 m Silikondichtung MATIC 97748 Losen & Schitzen 70033  Technische Wartung 70034
Mit unseren Regalen bieten wir Innen die perfekte Produktprasentation am Point of Sale. Verkaufs-Regal Seitenansicht — Topschild 200 ml Automatik-Dose 500 ml Spray je 6 x 500 ml Spray je 12 x
Gerne beraten wir Sie bei Ihrer individuellen Bestickung. verfugt Uber indirekte Beleuchtung. je 12 x Silikondichtung MATIC Rostldser MoSy, Silikonentferner, Multifunktionsspray, Bremsenreiniger,

grau, schwarz, rot, weil3 Keramikpastenspray, Fettspray weif3, Rostschock — Kalteschock, Fettspray weild

Steinschlag- & Unterbodenschutz schwarz
und grau, Unterbodenschutz Bitumen
schwarz, Multi UBS Wax




2K-Ausdrickpistole 63
2K-Klebstoffe 14-19
2K POWER Kleber high performance 17
Aktivator 27
Aktivator fiir anaerobe Produkte 58
Allgemeine Informationen 3-5
Ansaugsystem-, Drosselklappen- & Vergaserreiniger 47
Batteriepol-Schutzlack 53
Bohr- & Schneiddl (Hochleistung) 52
Bremsenreiniger 46
Bremsenservicepaste anti-quietsch

Butyldichtbander
Dieselpartikelfilterreiniger
Druckluftspray Hochdruck
Dusensatz Multifunktionelle Nahtabdichtung
Ersatz-Akku fur Multi Akku-Ausdrickpistole
Ersatz-Ausdrickkopf fur Multi Akku-Ausdrickpistole
Ersatz-Ladegerdt fur Multi Akku-Ausdrickpistole
Ersatz-Maschengewebe fiir Spiegel-Fest
Ersatz-Uberwurfmutter fir Multi Akku-Ausdriickpistole .
ErsatzdUsen Scheibenkleber (verstellbar, zuschneidbar) .
Ersatzpinsel Hochtemperatur Multimontagepaste
Ersatzspitze K&D, Kleben & Dichten Montagekleber
Fettpresse
Fettspray
Flachendichtung
Flussigmetall
Gewindedichtfaden
Gewindedichtung
Gewinde Sichern & Dichten
Graphitdl
Handausdruckpistole bis 400 ml
Hohlraumschutz & Konservierung
Hydraulik- und Pneumatikdichtung
Industrie-, Schnell- & Teilereiniger
Inhaltsverzeichnis

Isolierband VDE 21
K&D Karosserie Klebe- und Dichtmasse ... 28
Kabelschutzband Protection-Tape 22
Karo-Band 32
Karo-Dicht Karosseriedichtmasse 30
Karo-Glue ,ProfiLine” 31
Karo-Schnur 32
Karo-Zinn ,ProfiLine” 31
Karosserie-, Bau- & Fugendichtband 22
Karosserie-Damm- & Schallschutzmatte ... 33
Karosserie-Dadmm- & Schallschutzplatte 33
Karosserie 28 -35
Karosseriedichtschnur & -bander 32
Keramikpastenspray 50
Kettenspray Top-Speed 52
Klebebander 20-22
Kleben & Dichten Montagekleber ... 23
Klimaanlagenreiniger Zitrus-Schaum 55
Klima fresh & clean ocean Automatikspray 55
Kontaktkleber Universal 10
Kontaktspray electronic 54
Kraftkleber 29
Kunststoff-Primer 58
Kunststoff-REPAIR-KIT 14
KunststoffBond high performance ,Profiline” ... 15
Kupferpastenspray 50
Kaltespray freeze 54
Kuhlerdicht 44
Kihlsystemreiniger 44
Lagerfix 38
Leck-Stop 44
Lecksuchspray 52
Mehrzweckfett Universal 57
Mischrohre 1:1 63
Mischrohre fir ProfiLine-Kartuschen 63
Mischrohr fur 2K POWER Kleber high performance 63
Montageband 21
Montagekleber 23
Montagepads 21
Motor- & Kaltreiniger INteNSIV ... 47
Motor/Mechanik Dichten 36-43
Motorstarthilfe 53

Multi Akku-Ausdrickpistole 59
Multiaktiv Primer Kombistick 27
Multi Cleaner 8,26
Multifunktionelle Nahtabdichtung Keramik 29
Multifunktionsspray 45
Multimontagepaste Keramik (Hochtemperatur) 57
Multi UBS Wax 34
Olbindemittel 56
Olfleckentferner 56
Online-Profi-Produktberater 4
PETEC Service 4,5
PETEC Training 5
PETEC Vorstellung 3
Pinsel 30, 34,61
PlastBond 15
POWER BiBond 16
POWER Kleber blitzschnell 1
POWER Kleber blitzschnell in der Pinselflasche 1
POWER Kleber blitzschnell mit Drehverschluss 1
POWER Kleber Gel 1
POWER Patch 9
POWER Stahl 19
POWER Tape Panzerband 20
POXY 17
Profilgummikleber 10
PTFE-Spray (Hochleistung) 51
Pumpzerstauber 60
Reinigungstuch 26
Reinigungstticher ,Wipes Box” 8
Reparaturband high performance 22
Reparaturband selbstverschweil3end 22
Rohr- & Gewindedichtung 40
Rostléser MoS2 49
Rostschock — Kalteschock 49
Rostwandler 49
Schaumstoff-Montageband 21
Scheiben- & Karosseriedichtmasse 30
Scheibendraht 61
Scheibenkleben 24 -27
Scheibenkleber-Set 25
Scheibenkleber 24 -26
Scheibenkleber economic - primerlos 24
Scheibenkleber high speed ,ProfiLine” 24
Schlauchbeuteladapter fur verstellbare Scheibenkleberdlse ... 62
Schleifschwamm 61
Schraubensicherung 36-37
Schraubensicherungslack 38
Schwarzprimer 27
Schweil- & Trennschutzspray CO2 53
Seilfett 51
Service-Haftschmierspray 45
Silikondichtung 42 -43
Silikonentferner 48
Silikonspray 48
Slide-Lube permanent 57
SpeedBond Aktivator-Spray 13
SpeedBond Filler 12
SpeedBond Hochleistungskleber 12
SpeedBond Klebesystem 12-13
Spiegel-Fest 27
Sprihkleber 10
Steinschlag- & UnterbodenschUtz ..o 35
Strukturgewebe 61
Systemldsungen 64, 65
Technische Wartung 44 -57
Teleskop-Druckluftpistole ,Multipress” 60
UBS-Pistole 60
Uni-Gewebeband 20
Uniplastdichtung 41
UnterbodenSChULZ oo 34,35
Unterbodenschutz Bitumen 34
UV-Lampe 9,61
Werkstattreiniger 56
Wollwischer 61
Zink-Alu-Spray 48
Zubehor 58 -65

Unsere anwendungstechnische Beratung in Wort, Schrift und durch Versuche erfolgt nach dem heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie befreit Sie jedoch nicht von der eigenen
Priifung der von uns gelieferten Produkte auf deren Eignung fiir die beabsichtigten Verfahren und Zwecke. Anwendung, Verwendung und Verarbeitung der Produkte erfolgen
aulBerhalb unserer Kontrollméglichkeiten und liegen daher ausschlieSlich in Ihrem Verantwortungsbereich.




Wir schaffen I.

like us on
E E PETEC Fachhandler: n facebook

Petec Verbindungstechnik GmbH

YougUli:
[=]4
Ausgabe 2017/2018
Art-Nr. 20210
4"'013558"202105

Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

PETEC N

VERBINDUNGSTECHNIK G

Wustenbuch 26 - 96132 SchlUsselfeld - Telefon: +49 95 55-80 99 40 - Telefax: +49 95 55-80 99 425 - www.petec.de - eMail: info@petec.de




